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Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 3. Listopada 1849,

60

49.

obw ieszczające postępowanie z tSprocentowemi obligacyjam i skar­
bow ym i stanów m oraw skich, dnia 3. Listopada 1 8 M , w  rzędzie

3t»tt wylosowanem i.
Oh. powszechnego dziennika praw państwa i rządu Część III. nr. 14 . wydaną 

dnia 21. Listopada 1849.

5 0 .

S p i s
przywilejów wyłącznych przez ministerstwo handlu pod dniem 3. 

Listopada 1849 nadanych.
Ob. powszechnego dziennika praw państwa i rządu, Część VIII. nr. 3 4 ., 

wydaną dnia 24. Grudnia 1849.

51.
Rozporządzenie połączonej Administracyi dochodów skarbowych 

z dnia 3. Listopada 1849,
do wszystkich kameralnych Administraeyj okręgowych wydane,

obejm ujące przepis, aby kontrakty na dzierżaw y m yta, wszyscy  
w  nich udziai m ający spólnicy podpisywali.

Z  powodu zdarzonego wypadku, że kontrakt na dzierżawę myta z kilkoma 
spolnikami zawarty, tylko przez jednego a nie przez wszystkich spólników był 
podpisany, postanowionem zostaje, że drugi ustęp protokółu licytacji, podług 
którego wszystkie rozprawy toczyć się mogą ze wspólnikiem przy ofercie najwyż­
szej najpierw podpisanym, jedynie do rozpraw następnych a nie do kontraktu 
dzierżawnego odnosi się. Wszystkie więc tego rodzaju kontrakty dzierżawne po­
winny być przez wszystkich spólników podpisane, aby uniknąć przykrości i za­
rzutów ztąd w sporach prawnych wydarzyć się mogących.

52. 
Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 5. Listopada 1849?
obowiązujące w krajach koronnych powyżej i poniżej Anizy, w Solnogrodzie, Czechach, Morawii, Szląsku,

Galicyi, Styryi, Illyryi, Tyrolu i Forarlhergu,
u stanow iące, że rozporządzenia dekretu kancelaryi nadwornej 
*  dnia 19 . W rześn ia  1 ^ 3 4  i dekretu nadwornego z dnia 3?*. Grudnia 

(1. 3 0 1 9  z. u. s . ) , o przynależeniu dziedzicom  dóbr w łasności 
nartwyi^k. w  kasach sierocińskieh, stosują sie także i do nad w y. 
z e k , które dopiero po wydaniu patentu z dnia '5. W rześn ia  I S i s
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49. 
tsrtaj? be3 W ita nJW ffllJ le rhh ftl fttftf 3 . ^oo<mtber 1849,

roomit Dic śBcbanblnng ber om OZowcmbcr 184H9 tit Der 0crte 3CG wcrloSteu 
maOiifiii = ftaubifdjcn (gerariat = £>bIignjioucii ju yier ^erjcnt nmbgcmaSw nńrb.

0teE)e attgemetneś 9ieid)ik©efe^, unb 9?egierung§btatt, III. 0 fu c f, 9tr. 14, augge* 
gekn ctm 21. 9tobember 1849.

50.
^  e , i  'di n i '%

ber bon bem 2Jttmfterfum beo .ganbelS'ant 3. 3?ooembcr 1849 
berltebenen au3f(f)lte£enbcn ^rtbtle^tłW

0tefye attgemeineś 9ietci)i> - ©efe|= unb Siegierungśbtatt, VIII, 0tiicf, 9tr. 3-4, aug* 
gegeben ant 24. 0e^ntber 1849.

51.
(Srla fb e r bereinten kamera!= ©efdUen = $Bermaltuna bom

3. ^obember 1849,
an fdmtnitidie dtaiueraUŚSejirfź»!&ertt>attungen,

tnorttad) Dic S9lautbyad)tycrtr"gc ron fammtlidjcit babce iiitcructurcitben 
©cfcllfdmftcrn ju wntcrfcrtigcii fttcn.

2luś mmaf etne3 ttoraefommenen $ a flk , baj? etn mit metjreren ©efettfdjuftern 
abgef(l)lo)fener Sttauttjpaift&onfraft nur son ©tnera mflft akr bort aaen ©efeUfc^aftern 
unterfcfyrteben murbe, rnirb bebeutet, baf ber jmette 2t6fa| beb 93erftetgerung3=ęproto. 
foltg, nsfeb melckm a tle SBerljanbiungeu mit .-em bet bent SSeftbot^e erftunterfcfjrteknen 
©efeEfcęafter gepflogen ttterben fbnnen, ftrt) tebiglid) auf bte nacfyfotgenben SBerljanblun* 
gen, ntcftt ab a- auf ben ąiaajtfontraft Oegfeljt. ©» muffen baf)er aEe bertei spacfttber* 
trage r o n  fammtt i c f yen © e f e t t f d j a f t e r n  unfetffyriekn rnetben, um bte fonft tn 
9tecf)tbftreiten ftefy ergebenben Unjufihnmticf)feiten unb ©tutttenbungen ju nerutetben.

52. 
(Srlaf be3 3uftunrimftcmm3 bont 5. 9?ooember 1849,

wtrffam fur bte jtronlanber -Defterretd) ob unb unter ber ©nn§, ©at&burg, So^mett, SRaltren, 
©ćbtejten, ©altjien, @te-,ermarf, giErien, X iroI unb sBorartberg, 

tyymit beftimmt mirb, Dafi Dic Slnorbmutgcn bcei £*0ff«tt}lcibcfrctc3 uom 49 . 
<®eptembcr l| 3 4  unb DcS £>ofbefretc$ nom fc i ,  ®c}cmbcr 4 8 3 i  | f£ r. 2 6 7 9  
3* © . ®») bcjugfftj De3, Dctt @utśi)<trcn gebubreuben ©fgcntl)um3 Der Ucbcrfdjuife 
Der aSoifcitfoffcit, aUerbings ouct) ouf bic, crft ttod) ©tlaifuitg DcS ^atenteś nom 
4 . <2>cpteinbcr 484 i»  pcryorgcfomntcttctt Dcrortigcn Ueberfcfnnc ttt fo lattgr
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urosły, dopóty, dopóki kasy sićrocm ski^ pod odpowiedzialnym  za­

rządem  dziedziców  dóbr zostawać będą.

Ob. puwszeuhnegu dziennika praw państwa i rządu Część III., nr. 15 , wy­
daną dnia 21. Listopada 1849.

53.
Rozporządzenie Rządu krajowego z flnia 6. Listopada 1849,

do wszystkich Urzędów obwodowych i Magistratu lwowskiego wydane, 
ogłaszt ąee patent cesarski z  dnia 2 0 . Października i8?iO, o za­

prowadzeniu i pobieraniu podatku od dochodów na ro k  admini­
stracyjny 1 8 5 0 .

Tu obok dołącza c>ę celem podatna do powszechnej wiadomości nade­
słany przy reskrypcie wysokiego ministerstwa skarbu z dnia 30. z. m. nr. 11723 
najw. patent z dnia 29. Października r. b . , o zaprowadzeniu podatku od dochodów 
na rok administracyjny 1850 , z tym dodatkiem, iż dokładniejsze przepisy w zglę­
dem wykonania tego najwyższego patentu zakomunikowanej" zostaną po nadej­
ściu instrukcyi przez wysokie ministeryjum wydać się mającej.

( Aneks do Nru 53.)

Patent Cesarski.

My Franciszek Józef Pierwszy, z Boże
łaski Cesarz Austryjaeki; Kroi Węgierski ■ Czeski, Król Lombar- 
dyi i Wenecyr, Dalmacyi, Kroacyi, Sławonii Galicyi, Lodomeryi 
i Illiryi; Aroyksiążę Austryi; Wielki Książę Krakowa; Książę Lo­
taryngii, Zalcburga, Styryi, Karyntyi, Kramy, Szląska G ornego i 
Dolnego i Bukowiny; Wielki Książę Siedmiogrodu; Margrabia Mo­
rawy; uksiążęcony Hrabia Habsburgu i Tyrolu i t. d. i t. d.

^Rozważywszy, jak  wielkiej jest wagi dobrze urządzony nakład stałych po­
datków (directen), zwróciliśmy na ten przedmiot szczególniejszą uwagę Naszą; 
a po troskliwym zbadaniu do ad zachowanego systematu nakładania podatków, 
poznaliśmy, że uzupełnienie i poprawienie tćj gałęzi ustawodawstwa podług zasad 
równego obłożenia podatkiem dochodów wszelkiego rodzaju, jest koniecznie p o - 
trzebnem. W  tym celu jest wolą Naszą, aby w tej mierze najbliższemu sejmowi 
walnemu objętne projekta do ustawy przedłożone były. Aleć już teraz ukazije 
się nieodzowna konieczność rozporządzić 'tym czasow ie, aby przy nadzwyczajnie 
■"^rosłych potrzebach państwa, ze źródeł dochodu albo dotychczas wcale niety- 
kanych, alboteż nie w należytym stosunku dla zarządu państwa pod opłatę po­
datkową podciągniętych, podług możności użytkować, i zbliżyć się hardziej do 
sprawiedliwego i równego nakładu ciężarów publicznych. Temi uwagami pow o-



5lnnłcn&ung ftiiOcn, a l£  bic SS&aitenPr.jfen unrcr «ę>aftnug bet © u rs^erren
o c m a i t c t  w erben.

S te f)e  akgem etnei> 9tetd)3 = © e fe $  * unb d teg ie ru n g śb la tt, III. @ t u c f ,  91r. 1 5 , au£=- 
gegeb en  ant 2 1 .  Slottenteer 1 8 4 9 .

53.
(Ma£ 8anfce8gu&erntMm$ nom 6. #ifceh^er 1849,

an fdmmdtcfje .fćteiźdmter ano ben SemSerger SKagiftrat, 
tnomtt ba$ .Sfnifcrlidtc patent nom 2 ©. j£>ftobcr IM O  Jłbcr bic ©utfulirung itnb 

©inkcbuttg ber <ęinFotnmcnftcncr fur ba6 SSerwnitungejnljE 1 * 5 0  befannt
g e m a e b i  ttnrb.

3 n  ber 2 ln la g e  nrirb b a ś  nttt bern ljoi)en  ^ tn a n jtn tn t fte r ta k S e fre fe  n om  3 0 .  o .
3 -  1 1 . 7 2 3  ę era b g e la n g te  akerl)bd )fte  ^ a te n f  o o m  2 9 .  D ft o b e r  1. 2 > ., betreffen s bte 
© tn fd ljtu n g  ber (S tnfontnienfteuer fu® ba §  ssSertuartunggjufyr 1 8 5 0  ju r  a ligentetnen  dbunb* 
n tad )u n g  nttt bent SSenterfen n t itg e fl je u t , b a f  bte ndf)ere S B c t fu n g , tnegen S ^ olljtebu n g 
utefeJ a . Jj. .^JatentS n ad ) ^ e r a b la n g u n g  ber bon t |L Sfttntflettunt ju geftd je rten  3 n ftr u f=  
j t o n  n a cę fo tg e n  nttrb.

Seiiage jU 9 h o . 5 3 .
,ftafferi-tc|e$ patent.

2B tr grau$ 3ó(t$j ber flrfte , non i^otrcś @iTafc>m &aU
fer non Defterret<$; ^onig t?ort Uttgarn unb 3Wnten, ^onig ber 
Sontbarbie mtb 23eitebtg§, ron £>aimatten, (koatien, ©laronien, 
$cut}ien, Sobomerten itnb ^Wbriett; (^r^erjog ron Defterrenb;
©rofber^og ron ^rafau; .gerjog ron iłottyringen, ©arbitra, ©tety=
ermarf, &arntben, -ftrain, SBuf ominą, Drer= unb 3tfeber = ©$leften; 
©ro^furfl ron ©tebenburgen; Watfgraf non SWtfbren; gefurfteter
$raf. ron *gab0burg unb Xbret h . k . 
c*
( O n  © rroag ttn g  ber I)oI)en ^ t d m g f e t t  etuer too ljlgeorb n e fen  btreften  SSeffeueruttg I)aben 
S S tr  U n fere b efon b ere  2 (u fn terffa n tfe ft a u f  btefelbe gerid d et, itnb nad) fr S p fd lt tg e f ^ t i i *  
fu n y  be£ bejtel)enben ^ p j t e m y  ber SSefiruerung erfannt, baj? e;ne SScrbotffidn btgu ng unb 
SSerbeffetung btefeź 3 ^ ^ ^  © e fe fg e b u n g  nad) ben © tu n b fd jje n  etger gletd)tn afn gen  
fB e leg u n g  a ller SIrten beS GśtnfontntettS n oiljtoen btg  tft. 3 u  btefent 3 tut>̂ e ift e§ U nfer 
SB tlle, baj? Ijteruber bent n dd jjten  9 ietd )3 tage  untfaffenbe © e fe le n f^ u r fe  b o r g e le g t  u>er= 
b en . SSereitś je | t  ergtb i ftdj je b o d ) bte cn a b n m ed td je  9lotI)roertbtgfett ^ n e  f>tot>tfort= 
fd )e  S S erfiigung  ju  i r e f e n ,  unt bet ben aufśerorbentnd) geffeigeeten  SSebnkfnjtffen beś 
@ t a a r e l  cte b t§ §e r  u n b en u ^ t gebftebenen , ober n td )f tnt ge^brtgen  SJZafe fu t  ben  @ ta a § =  
^ a u l^ a lt  tn S ln fp ru d) genom n tenen  C iuellen  beś Stn fontnten^  nad) 3K bgitci)fett ju  be= 
n ii^ e n , u n b  etner g e re d )ten , eben n td ftgen  T ln tlcgu n g cer b ffen ttid jen  S a flen  na^er ju  
t u d e n . SSon btefen S 3etrad )iu ngen  g e te tie i, ^aben  3Brt tiber b a ź  © n r a t^ e n  U n fete§



dowani, za doradą Naszej rady ministrów, w związku z patentem Naszym z dnia 
10. Października 1849 »1')  i na zasadzie §§ . 8 7 ., 120. 121. konstytucji pań­
stwa, uchwaliliśmy na rok administracjiny 1850 następujące postanowienia i do­
pełnienie onych w tych krajach koronnych, gdzie podatek zarobkowy patentem 
z dnia 31. Grudnia 1812 **) zaprowadzony istnieje, rozporządzamy:

§• I-
I. N akład podatku.

1. Czas, za który podatku wymaga sie.
Dla pokrycia nadzwj,.zajnycli potrzeb państwa w roku administracyjnym 1850, 

pobierać się będzie na tenże rok p o d a t e k  o d  d o c l i o d u w ,  czyli d o c h o d o w y .

§ • 2.
2. Przedmiot podatku, 

a) Posiadłości w ziemi lub w domu, i długi hypotekowane.
D o c h ó d  od posiadłości podlegającej p o d a t k o w i  g r u n t o w e m u  lub od  

d o m ó w ,  tudzież od kapitałów i przjchodów na takmj posiadłości ciążących, 
podciągnięty już jest pod podatek przez nadzwyczajną dopłatę do podatku grun­
towego i od domów, tudzież przez udzielone posiadaczowi realności uprawnienie 
odtrącenia podatku od prow izji i przychodów z rzeczonych kapitałów §§fami 5 , 
6, patentu z dnia 10. Października r. b. rozporządzone.

§• 3.
b) Inne rodzaje dochodów.

W szelkie inne rodzaje cz jstego  dochodu, które mieszkańcy krajów obiętych 
niniejszą ustawą prowizoryczną, z osobistego zarobku, lub ze swojego majątku 
w tychże krajach na użjdek obróconego pobierają, podlegają podatkowi od 
dochodów, jak dalece ustawa nie dozwala wyjątku. Podatek ten rozciąga się 
także na czysty dochód i z tych zarobkowośc (profesyj), lub nnych przedsię- 
bierstw przemysłowych, których utrzymywanie połączone jest z posiadaniem gruntu 
lub domu, z którjrch jednak dochód nie stanowi przedmiotu podatku gruntowego, 
albo domowego

§• 4.
c) Podział doohodón na kUsy.

Różne rodzaje dochodów podlegających podatkowi dochodowemu, podzielone 
ąą na trzy klasy, a mianowicie:

I. k l a s a .  Dochód z prolesyj czyli zarobkowości podlegających podatkowi za­
robkowemu, do którego dochodu liczy się:

1. doched z g ó r n i c t w a  i h u c i a r s t w a ,
2. zysk pobierany przez d z i e r ż a w c ó w  z d z i e r ż a w

*) Ob. wyżej poi nr. 27. w Części II.
**) Ob. zbiór patentów gaHc z r 1812 stron. 185-
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^inifterrat^eś, im 3 ufatnn,enl)an9e wit Unferem ^wtenie oom 10. ©ftober 1849 #) ,  
unb auf bet ©tunofage ber §§ , 87, 120, 121 ber 9tetd)3t>d:faffung fur bad aSermal* 
tungś*3al)r 1850 folgenbe SBeftimmungen befcfyioffen, unb ftnben beren SSoUjtef)ung tn 
ben ^ronlanbern, in benen bte mit bem patenie nom 31. SDejembet 1812 feft*. 
gefe|fe ©rmerbfteuer befUl)t, anjuorcnen: -

§• 1
I .  ®tcHCCuiiIrtgc.

1. 3eit, fur tt>etcf>e bte ©teuer geforbert wirb.
3 u t  ® e c fu n g  bet au £erorben tlid )en  ® ta a tśe r fo rb e rn tffe  im  S B erm attungśjatjre  1 8 5 0 ,  

rottb fu r  b a ś fe lb e  etne © t n f o m m e n f t e u e r  etngeI)oben.
§ .  2 .

2 . ©egenftanb ber @teuer. 
a )  © ru n o - unb £auś&eft(3 unb Sdnttfccn.

© u ś  © i  u f  o u t  m e n  e o n  bem  ber © r u n b *  unb © e b a u b e f t e u e r  untetltegenbett 
SBeftftftum e, oaw t ru n  ben a u f  bem fefben  b a ften ben  ^ u tn ta lie n  unb Stenten rnttb burd) 
ben m it bem  ^ a te n te  n om  1 0 .  O t fo b e r  b . 3 . ,  § § .  5 ,  6 ,  an georbn eten  a u fe ro rb e n t*  
Itd)cn 3 u f (^ t a g  ju r  © ru n b *  unb © e b a u b efte u e r  u nb  burd) bte bem  SBejtger ber S te a lifa t  
ertl)ei(te ^Berecf>ttgung o eś  © t e u e r a b ju g e l  » o n  ben errodtynten ^ a p ita b ś jtn fe n  unb  Sten* 
ten ber SBefteuerung u n te r jo g e n .

§• 3 .
b) Slnbere Strten beź Sinfommenź.

Sttte a n b ^ r e n  3 I r t e n  b e 3  t e t n e t t  © i n f o m n t e n ś ,  baS bte SBemofyner ber u n* 
ter bem  gegen roa rttgen  p totn fottfcfjen  © e fe tje  begrtffenen S dn ber bott tf)retn perfontid^en 
© rm etb e  ober tl)retn tn b iejen  ?u n b e tn  oerm enbeten  SBetntogen bejtem m , tft, fom ett ba$  
© e fe g  fetne 3Iu3na()m e bem tlltgt, ber © in fom m en fteu e r  u n term o rfe n . 2D tem 6e l)at 5 $  
aud) a u f  ben retnen © rtra g  jeiter © e m etb e  ober anberen tnbuftriellen  U nternet)m uugen 
ju  erftreden , beren SBetrteb m it bem  © ru n b *  ober -£>au3bejt$e oerbu n ben  ijlt, beren © tn *  
fo m m e n  jebod? feinen  © e g en fta n b  ber © ru n b *  ober © eb a u b efteu er  a u śm a d jt .

§ .  4 .
c.) ^laffeneintóethmg beś © nfom m enś.

D ie  31 r t e n  b e § , ber © tn fom m en fteu er  untertiegen ben  © in fom n ten ć m erben tn 3  
^ (a f fe n  geretbt, unb jm a r :

1  J S l a f f e .  D a ś  © tn lom m en  t>on ben ber © w e t& S fte u e r  u nterm orfen en  © r to e tb g *  
g a ttu n g e n , m o ju  fe rn erś  ju  redm en t ft :

1 .  baśf © tn fo m m e n  n om  SB e r g *  u nb  i i t t e n b e t r f e b  e ;
2 .  ber © ettnn n , ben bte ^ d c f y t e t  oott s p a c f f u n g e n  b e jteb en .

*) @tebe baźfet&e ooen 9tro. 27  trn II.  @tu<f.
Ste^e bagfelbe ©altjtfd)e 35«tenten*©tunmlung bom ^sa r̂e 1812 , @eite 185 .
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II. k l a s a .  D ochód, który
aj jaKO zapłatę za r o b o t y  i s ł u ż b y ,  podatkowi zarobkowemu nie podlega­

jące. robotnicy lub służepmcy przez czas trwania lun po ustaniu zatrudnie­
nia albo służby, lub ich przynależąc} pobierają, albo

b) który w stałych poborach rocznych z z a k ł a d ó w  z a o p a t r z e n i a ,  albo 
z a b e z p i e c z e n i a  u t r z y m a n i a  ż y c i a ,  tym dostaje się, dla których 
w k ład k i do tych zakładów' złożone zostały.

Dochód ten obejmuje w szczególności: 
l P ł a t y ,  d o d a t k i  do .  o s o b y ,  i w ogólności s t a l e  (naprzód ustano­

wione) . nie z obowiązkiem załatwiania oznaczonych wydatków służby połączone 
(obciążiiwe) p o b o r y ,  które dostają urzędnicy, albo słudzy umieszczeni w służbie 
stanu (monarchicznejj, przy Stanach krajowychmgminach, zakładach publicznych, 
u osób prywatnych, albo przy stowarzyszeniach. Pobory osobliwe z uwagi na 
szczególne stosunki m iejscowe, lub na potrzeby stanowiska urzędowego dozwo­
lone, jako to: uźywranie pomieszkania urzędowego, płata kwaterowego, dopłaty 
«lo urzędowania przywiązane i t. p .. nie należą do podatku dochodowego.

 ̂ 'i .ij v - i v. r  T’* Jliti 1 -:r- • c JWf
f*i m .

2. P e n s y j e  w y s ł u ż o n e ,  p ł a t y  k w i e s c e n t ó w  i inne p o b o r y  s t a nu  
s p o c z y n k o w e g o ,  d a r y  ł a s k i  albo d o d a t k '  na  u t r z y m a n i e ,  które do­
stają urzędnicy, słudzy, albo oficerowie doczasow ie, lub stale w stanie spoczynku 
um ieszczeni. i wdowy, albo dzieci urzędników, sługi i oficerów.

3. D o d a t k i  p r e b e n d a r z ó m ,  g m i n o m  k l a s z t o r n y m  i z a k o n o m  
d u c h o w n y m ,  ze skarbu państwa, funduszów publicznych albo od gmin na

utrzymanm wydzielone.
• , t- rT r t 'i rr j_, * r 1; fy j/ j i

4. Dochód z zatrudnień przytoczonych w §lie 2. patentu o podatku zarob­
kowym pod e) f) g ) .  — Zatrudnienia zaś wT tymże samym patencie pod a) b ) c ) 
przywiedzione. podatkowi dochodowemu nie podpadaj#..

III. K l a s a .  P r o w i z j j e  od p o ż y c z e k ,  lub innych s t a ł y c h  p r e t e n s y j  
d ł u g o w y c h ,  p r o w i z y j e  czyli i n t r a l y  d o ż y w o t n i e ,  albo też inne, pro- 

wizyje od kapitału zastępujące przychody, jeżeli te drugą klasą nie są objęte.

§)• 5.
3. Uwolnienie od podatku i

a) W  klasie pierwszej.
Od podatku dochodowego w p i e r w s z e j  k l a s i e  wyłącza się dochód z kun- 

sztnw, profesyj, nauczycielstwa prywatnego, lub przeważenia osób i rzeczy z je ­
dnego miejsca na drugie dla tych osób, które z takim dochodem (§ . 1. III. a) do 
e)  i IV. a) i c ) patentu zarobkowego z dnu 31. Grudnia 1812) w najniższej 
(pierwszej) klasie podatku zarobkowego są umieszczone.
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II. J l l a f f e .  S5a8 © tn fon tn ten , b a *

a )  alS © n tg etb  fiti fotd fe  2 f r b e t t e r  ooer  © n e n f t I e t f f u n g e n ,  bte ber © tto erb *  
fteuer n id jt u n te r tń g e n , tn n tu telb a r e o n  bctrt 2trbettenben ■ ober SM enftfetftenben, 
toćtiftenb ber T>auet ober ttadb bent 2 lu fh b ren  ber S S e fd )a fttg «n g  ober £>tenftlet* 
ftu n g , ober o c n  ben Ofrty et)6rtgen be^fetben  t e g o  gen  tottb , ober

b )  an  ftetfenben 3 < 2 j jo 3 b e p g e n  au g  2 S e r f o r g ' . i n g 3  = ober S e b e n ś e e r f f d f e *  
r u n  g £  * 21 n fi a It e n  b e n fe n tg e n , fu r  roe.fbe b f : © in ta g e n  tn btefe 2lnfta£ter» ge* 
fd taben , jtt fn e fu !
® te fe S  ©fnfontnteiT u m fa fjT tm © tn je tn e n :
1 .  $ t e  © e l j a l t e ,  ? J J e r f  o n r t r = : 3 u f a i 5e u ' u n b uberfyaupt bte f t e l j e n b t n  

(ttotljtnetn  fe f t g e fe f t e n ) ,  mcfyt nttt ber SScrbtnbltdjfett ju r  SSeftrettung beftfm m ter £>ten» 
fte ć  = 2 lu 3 ta gen  oetbuttbenen (ntcfyt o n e r o fe n )  ©  e n u  f f  e , w elcbe bte tnt SMenfte beS 
S t a a t e S , ber ® t d n b e , © e m etn b e n , dffenfttcbee 2tnfta£tert, $ t t » u t  s ^ e r fo n e n  )ber © e fe lU  
fćffaften  beftnbttćlfen 23eantten ober S )tener bejtelien . źDte nttt 9?iicfjtcf)t a u f  b efon bere  
D rtS o e r lfd lfn t ffe , uber bte © rforb ern tffe1 ber anttttdjen © te l lu u g  geiualftten  befon beren  
© e n u f fe ,  a l 3 : bte 23 en u $u n g  etnet 2 lm tś t o o b n u u g , £ u ia r t te r g e lb e t , ^ u r ifjto n ś ju lc tg e n
u . b g l .  itnb n nter ber © tn tom m en fteu e i n td ji begttffen .

—  •

2 .  $>te t p e n f t o n e n ,  i D u t e ó j e n t e t i g e l t a l t e  ober anbere S t u l f e g e n u f f e ,  
© n a b e n g a b e n  ober U n t e r ę a l t ź b e t t r d g e ,  tt>clcf;e bte tn ben  jettftcfyen ober b let» 
benben  S fu lfeftanb oer fe^ fen  S S eam ten , J )tener ob er  D ff t jt e r e , bann bte SB tftoen  o b e r  
t ftn b er bet S e a m t e n , © te n e r  ober D fft jt e te  erba lten .

. » f i f  -VI ■ r; ; •'u' • ' -
3 .  S5te 9 ? e t f t d g e ,  roeldfe s p f r u n b n e t n ,  d H o f ł - r g e n t e t t i  b e n ,  ober g e i f l -  

l i d j e n  D t b e n  au3  bent ® ta a f3 f< $ a $ e , ilffen fltd jen  ^ o n b e n , ober o on  © entetnben  ju n t  
UnterlfaW e ju getote fen  fin b .

4 .  £>a3 © tn fom m e n  o o n  ben tn bent 2  beó © rioerb fteu erp a ten teś  u nter e ,  f } 
g.  a u fg e fiilfr te n  53eitf>dfttgungen. £>te eben b a fe lb ft  unter a .  b ,  c .  an ge fu lftten  SBe* 
fćfyd ftfgungen  fa llen  bu gegen  nic^t u nter bie © tn fom n ten fteu er .

III . ^ l a f f e .  3 t n f e n  o o n  © c t r l c t f y e n  ober anberen  f t e f y e n b e n  ® d ) u l b *  
f o r b e r u n g e n ,  bte f c e t b r e n l e n ,  o oe r  a n o e re , ben g tn ggen u f?  o o n  etnent d fap tta fc  
oertretenben  S t e n t e n ,  f o  toett btefe fftenten ntćfyt tn ber jtoetten  j ? h f f e  begrtffen ftnb*

1  5.
3 . Scftctunąen on ber © teuer: 

a )  3 n  ber erfien «ta ffe .
SSon ber © tn fom n ten fłeu er tft tn b e t  e t  [ t e n  ^ l a f f e  bab Grinfomnten o o n  dtutt* 

fle n , © e to e tb e n , ^ r f o a t  = U n te r r t^ t , ober tó e fo rb e r u n g  o o n  ą ierfonen  unb ® a ^ e u  oon 
etticnt D r t e  ju n t  attbern fu r  btejcntgen  ^ łer fou en  auggenon tnten , toefc^e nttt btefem  ($ tn» 
fom n ten  ( §  1 , III . a . bt3 e .  u nb  I V .  a  unb c  beź g rw e rb fte u e rp a te n teś  o o n t  3 1 . 2 ) e *  
jen tb er 1812) tn bte u nterfłe  (e r fte )  © rtoerb fteu etfta ffe  geret^t ftn b.
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6.

b) W  klasie drugiej.
W  d r u g i e j  k l a s i e  nie podpadają podatkowi dochodowemu:
1. Pobory służbowe żołnierzy i oficerów w czynnej służbie zostających.

2. Pobory przyznane ze skarbu państwo., funduszów publicznych, albo ud 
gm in, klasztorom jałmużniczym, tudzież zakonom duchownym zajmującym się 
nauką lub wychowaniem młodzieży, albo też pielęgnowaniem chorych, wreszcie 
szkołom , domom kalek, albo też innym zakładom dobroczynnym, na ich utrzy- 
m anie;

3. Dochód podciągnięty pod d r u g ą  k l a s ę ,  którego ilość roczna dla po­
b iera jącego, sześciuset złotych reńskich nie przenosi.

§• 7.
c) W  klasie trzeciej.

aa) Od wkładek do kas oszczędności.
Dochód z t r z e c i e j  k l a s y  jest wolny od podatku, gdy na zasadzie wkładki 

danej do kasy oszczędności, z tego zakładu pobiera się.

§• 8.
bb) Inne pobory z prowizyi i intiat.

Jeżeli kto udowodni, że cały dochód jeg o  roczny bez potrącenia długów, 
ogółem  trzysta złr. nie przenosi, żądać m oże, aby od podatku dochodowego, 
który go z prowizyi od kapitału, lub z intrat prowizyję zastępujących bezpośre­
dnio, lub przez odciągnienie długu dozwolone jeg o  dłużnikowi, dotknąć ma, był 
uwolniony, lub jeżeli podatek już zapłacił, takowy był mu zwrócony.

§• 9.
II. W y m ia r podatku.

I. W  klasie pierwszej.
a) Na zasadzie fasyi.

Podatek od dochodów p i e - r w s z e j  k l a s y  wymierzany będzie na zasadzie 
z e z n a n i a  (fasyi), którą złożyć winien ten, co do użytkowania z dochodu po­
datkowi podległego, jest uprawniony.

§• 10.
b) Podstawa fasyi. ■

W e fasyi podać należy dochód czysty z prolesyi lub zatrudnienia podatkowi 
podpadających za rok jeden , podług wypadlości średniej z trzech lat ostatnich 
1846, 1847 i 1 84 8 , lub gdyby zatrudnienie trzech lat ciągłych jeszcze  nie 

trwało, podług wypadłości z krótszego przeciągu czasu je g o  trwania. Gdyby za-
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§. 6. .

b )  S n  ber fw eitjęn jtta ffe .
3 n  b e r  j m e i t e n  j l l o f f e  m erben ber © in fo m m tn ftcu e r  ntcfyt u n t e r jo g e n :
1 .  S i e  S ie n f tb e ju g e  ber im  afttuen  S te n fte  fteifenben @ o (b a t e n  unb O f f t j ie r e .

V
2 .  S i e  S S ejitge, bie ben Sfienbifati en = ^ I b f t e r n ,  bau u  beu bem  U m e rru ^ te , ber 

© rjie tyu n g  ober ber ~ S te a n ten b fleg e  ob itegenben  g e t j f t j j e n  D r b e n ,  bann  ® ćE )u len , 0 te =  
cfyenlfdufern ober attberen Stnftalten ber S S o ijttffd u g fe tt  ju  t^rent U nterlja ite  au3  bem  
0 ta a t3 fc fy a $ e , o ffe n tli^ e n  fto n o e n  ober b on  © om efn b en  b em iE ig t ftn b .

S a ś  ber j m e i t e n  & f a f f e  u n ge ljor ige  © m to m m e n , beffen jćtfyrltd?er ^Setrag fu r  
ben  b a ś fe lb e  SSejietyenben 0ecf)ś>bunbert © u ib e n  n idft u betfte tg t,

i  l
c )  3 n  b e t  britten  jętaffe. 

a a )  S u n  © in ta gen  tn © b a r fa f fe n .
2>n ber b r i t t e n  J t i a f f e  b ietot b a ś  © m fo m m e n fte u e r  f r e t , m .Id je g  im  © ru n b e  

•einet tft eine 0 p a t l a f f e  e r fo tg te n  © tn ia g e , au3 biefer S tn ftaft b e jo g e n  m irb .

§• 8.
b b )  Stnoere 3 'u f =  unb  Stenten * & e ju g e .

SBemetfet 2>em anb, b a f  fe in  g e fa m m te ś  3afj>re3ein fom m en, otyne 2 lo ju g  ber 0 d ) u i *  
b e n , im  © a n je n  S re ifyu n b ert © u ib e n  ntc£?f u V e r f\ re ite t , fo  fa n n  er b e r ia n g e n , baf? er 
n on  ber © tn tom m en fteu er, bie tyn  b o n  ^ a b it a iś j in fe n  ober ben 3 in ś g e n u p  bertretenben  
śftem en entm eber u n m itte lb a r , ober burcf) ben fe inem  0 cfy u lb n e r  gefta ite ten  S lb ju g  ( $ a =  
ten t b o m  10. c f W b e r  1849 , § . 6  unb gegen m d rtige  SBerorbnung § .  23) ju  tre ffen  
Ijat, fre ige fa ffen . ober fo fe rn  er b iefeibe berirfytigf ^a tte , tbm  fo te le  ju riićferfta tte t m erbe .

S. 9.
II. 3tcucrbcmcffu.tg.

1 .  S n  ber erften J tla jfe .
a )  S m  © r u n b e  » c .t  śBetenntniffen.

S i e  0 t e u e r  b o n  bem  © in fo m m e n  ber a r f t e n  ^ i a f f e  m iro  a u f  ber © ru n b ia g e  
b o n  S B e l e n n t n i f f e n  ($ a f f t o n e u )  b em effen , m eid je  ber ju n t © e n u fir  reS fteuerbuten  
© tn fom m en .s  SB ere^ figte  e inaubringen  b a t .

§• 10
b ) © r u n b la g e  ber  SSefenntnijfe.

3 n  bem 39e!enntni£e ift baS tetne ©infommen bon bem fteuerpfiiifjttgen ©e* 
fmdftfcbetrtebr fur ©in bem Surcfyfdfniftśetgebmfie bflr brei Iefjten 3 ^ r e
1846; 1847, 1848, ober fofern baś ©efcfoaft no* nidjt brei Sa^re Ijinburdj im <Be» 
iriebe mdre, beS furjeren 3 ^ raume  ̂ feineg ?8eftanbeO anjugeben. SŁGiirbe berfetb'-



trudnienie robu jeszcze nie trwało, należy podać dochod w ciągu roku 1850 pra­
wdopodobnie spodziewany.

§S 11.
c) Czyli co „ dochodu ^otrąca się.

Podająe dochod n ie  w o l n o  p o t r ą c a ć :
1. ilości z kapitała, które w przeciągu czasu fasyi za podstawę służącego 

z przedsiębierstwa usunione zostały,
2. prowizyi od kapitału w przedsiębiorstwo lub zatrudnienie włożonego, i od 

długów kapitałowych przedsiębierstwa podatkowi podległego;
3. wynagrodzenia za robotę podatkującego, tegoż żony, i tych dzieci jUgo, 

którym z mocy prawa obowiązany jest dawać utrzymanie;
4. pomieszkania podatkującego i tegoż rodziny,

§. 12,I
2. W di ugiej kla=ie.

P o b o r y  k l a s y  d r u g i e j ,  jak dalece ie są stałenu należytościami roczne- 
m i, mają kasy, lub c i, którzy takowe pobory, uprawnionym do tego, wypłacać 
są obowiązani, wskazać instancyi podatkowej w okresie czasu przez osobne ob ­
wieszczenie postanowić się mającym. Inne rodzaje dochodu nieoznaczonego na­
przód w stałych należytościach rocznych, które wytknięte są w d r u g i e j  k l a s i e ,  
podać ma podatkujący przez swoją tasyję z zachowaniem rozporządzenia §§ . 10. 11.

fe  13.
3. W  trzeciej Musie.

Procenta i intraty (renty) t r z e c i e j  k l a s y ,  nieulegające odciągnieniu do­
zwolonemu dłużnikowi na mocy niniejszej ustawy, czy to dla tegu, że rne ciężą 
ani na własności gruntowej albu domowej, ani też na przedsiębierstwie ulegającćm 
podatkowi; czy też dla tego , że dłużnik sarn jest wolny od podatku, powinien 
uprawniony do ich pobwiania sam podać w zeznaniu, w którem ma przytoczyć:

1. kapitały, od których prowizyją pobiera;
2. stopę opłacanej od nich prowizyi;
3. nazwisko i miejsce zamieszkania dłużników.

S- 14.
4. Stwierdzenie zeznań.

Zeznania robi płacący podatek, z zatwierdzeniem, że zawarte w nich po­
dania wystawił zamiast przysięgi z wiernością uczciwego obywatela podług najsu­
mienniejszego przeświadczenia.

15.
ó. komisyje do wymiaru podatku od dochodu.

Do przyjmowania, rozpoznawania i sprawdzania zeznań z podatku od docho­
du , nician- }j do wyznaczenia należytości podatkowe'", ustanowi się w miarę po-
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© tn  n od ) n idft e tte id fen . f c  tff jen er © rtra g  a n ju g e b e it , w e ld fe t  im  S a u fe  be3 
3 a t )te 3  1850 m tt 5lB at)tfd )etn ltd)fett ju  erw arten  t f i . ’

§. . 11.
c) Stb ju ge  » o n  betn © in fo m m e n .

SBei bet S lngabe beS © tn fotn m en ó  b u r f e n  n t d ; t  t n  S l b j u g  gebracfyt w e rb e n : 
„ 1 .  ^ a p t t a t ó b e t r a g e , bte tm S a u fe  b eś  bem  aSefenntntpe ju n t © ru u b e  tiegenben 

3 e ttr a u m e b  a u ź  ber U nterneijm un g g e jo g e n  w u r b e n ;
2 .  bte 3 i n f en M n  b em tn bet U nternelfutung ober b e m @ e fd )d fte  am tegenben  ^ a p t ta te ,  

u n b  b o n  bert J?a ptta l3 fd )u lb en  ber fteuetp fltd )ttgen  © c fc p d ft ś u n te r n e lfm u n g ;
3 .  bte sB ergiitung fu r  bte 31rbett be3 0 te u e r p fltd )f ig e n , fetner © a tttn n  unb jen er 

jttn b e r  b e lfe lb e n , benen er nad) bem  © efefce  ben UnterJjatt ju  g e w a iften  berp fltd jtet tft;
4 .  bte J ff io l jn u n g  be3 0 re u e r p ft id )t tg e n  unb f t r .e t  S a m tite .

S. 12.
2 . ber jm eiten  flta ffe .

2>te 3 3 e j i i g e  b e r  j w e t t e n  t f l a f f e  fo lle n , fo w e it  b iefelben  fłefyettbe 3al)tes$ge* 
b u ljren  ftnb, b o n  ben ^ a ffe n  ober ben  SBerpflidjteten, b o n  w e ld jen  btefeioen  an ben ju n t  
© e n u p e  93ered)ttgten  ju  e r fo lg e n  ftnb, ber 0 te u e r b e l)b rb e  btnnen ber f t r t f i , w etdje burd) 
etne a og e fo n b e riv  ^ u n o m a d tu n g  feftgefefct roerben w trb , a n g e je tg t  w ersem  2lnbere 2 lr -
ten be3 ntdjt tn fteljenben S a ljre śg e b iil jre n  botfjtnetn  beftttnm ten © tn fo n tm e n ś , bte tn
bet jm etten  Jtlaffe begrtffen  ftnb, b a t  bet 0 te u e r p fltd )t ig e  m tt S^eobacbtung ber 2 ln o rb *  
m tn g  ber §§ . 10, 11 burd) fetn SBefenntntp a n ju g e b m .

§. 13.
3 . S n  ber britten Jttafe.

£>te 3 in fe n  unb Stenten ber b r t t t e n  i U a f f e ,  w eld je  ntd)t ou td ) ben oem  0 d ) i d b *
ner ju fo lg e  be3 geg en w d rttg en  © e fe ^ e ś  b ew td tg fen  9 tb ju g  g e tro ffen  w e rb e n , fe i e§,
w eit fte w eber a u f  etnem © tu ttb *  ober f ja u lb e ji fc e , ttod) a u f  etnet fteuerpfltcfyttgen Un* 
tern ebu tu n g ober w etl bem  0 d )u ib n e t  fe lb ft  bte SBefretung b o n  ber 0 t e u e r  ju *
fo m m t , t)at ber ju m  SSejuge 33ered)ttgtc buceb etn SScfenntntp a n ju g e b e n , tn w eld jem  
a u fju fu ffte n  f t n b :

l l  bte ^ a p tta te , b on  benen ba3 © tn fom n ten  b e jo g e n  w t r b ;
2 .  bet 3 i n o f u f ,  n ad ; w elc^em  foldze b er jtn śt  w e rb e n ;
3 .  ber 5tam e unb £S>ot)nort ber 0 d )u lb n e r .

§. 14.
4 .  S e fr a ft i^ u n a  ber S H e n n tn iffe .

$)te  SSefennintift ftnb b on  bem  0 te u e tp fu d ) ftg e n  m tt ber S e f t a f t t g u n g ,  bap bte
battn  entlja ltenen 3In gaben  b o n  tljm  an  © tbeS fta ft unb unter ber £ te u e  etneś rebltdten
0 t a a f s b u r g e r 3  nad) beftern SEBtffen unb © e w tffe n  b a rg e fted t w erben  feten, a u S ju fe tttg e n .

§• 15.
o .  t fo m m iffio n e n  5« r  © em effm tg  ber 6 tn fc m m e u P tu er-

3 u r  U ebernat)m e, ifJrufuttg unb Stid fttg fte llu n g  ber B efen n tn tffe  ttber bte © tn fom *
m e n fte u er , bann  ^ e ft fe ^ u n g  ber 0 te u e r g e b i i^ r , w erben  nad^ S e r ^ a ftn tp  be^ S e b a r fe ź
^ : o m m t f f t o n e n  a u fg e fte U t , u ber beren © t a n b o r t e ,  U m fana  b eś 51 m tśberet^ e^  u n b
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trzeby komisyje, o których siedlisku, rozległości okręgu urzędowania i składzie, 
osobne ogłoszenia dokładniejszej udzielę wiadomości.

§. 16.
G. Składanie zeznań, 

a) U kogo mają być składane.
Zeznania składać się będzie litej komisyi, w którij okręgu urzędowania leży 

siedlisko podatkującego, jeżeli osobnem ogłoszeniem nie wyznaczy się dla większej 
dogodności podatkujących do przyjmowania zeznań będącego w miejscu albo je g o  
pobliskości urzędu poborowego.

§ . 17-
b) Kto do tego jest obowiązany.

Do składania zeznan są tylko ci obowiązani, którzy mają dochód, podpada­
ją cy  wymiarowi podatku od dochodu na podstawa zeznań. Oświadczenia prze­
czą ceg o , iż ktoś nie ma wcale dochodu, podpadającego podatkowi od dochodu, 
nic składa 3ię tylko na wyraźne wezwanie władzy.

§. 18.
c) O ile członkowie towarzystwa zarobkowego są do tego obowiązani.

Każde t o w a r z y s t w o  h a n d l o w e  lub p r z e m y s ł o w e ,  trudniące się 
jakim sprawunkiem dla spólnego zarobku, uważa'" należy z a  o s o b n e g o  p o d a t ­
k u j ą c e g o ,  które tez powinno za siebie złożyć zeznanie z dochodu z tego przed- 
siębierstwa. Spólnicy z osobna są o tyle tylko obowiązani do osobnego zeznawania 
dochodu, o ile poDierają go z innych źródeł, amżei z owego wspólnego przed- 
siębierstwa, i o ile ten dochód z właściwości swojej podlega powinność zeznawania.

S- 19-
7. Wymiar podatku,

a) Stosunek do wielkości dochodu.
Podatek od dochodu pierwszej i trzeciej klasy wymierza się p o  p i ę ć  od 

s t a ,  to je st: po 3 kr. od każdego złotego reńskiego. Od dochouu drugiej klasy 
należytość podatkowa od kwot przenoszących sześćset złotych reńskich do tysiąca 
słotych reńskich włącznie, ma wynosić j e d e n  o d s e t e k  (procent), dalej od ka­
żdego tysiąca kwotę, podnoszącą sie o j e d e n  o d s e t e k ,  tak, że podatek od 
płacy trzech tysięcy złotych reńskich wymierza się od pierwszego tysiąca na jeden 
procent, od drugiego na dwa, a od trzeciego na trzy procentu i t. d . , jednakże 
ten wymiar nie powinien od kwót, przechodzących 9000 z łr ., przewyższać dzie­
sięciu od sta.

§. 20.
b) Osobne postanowienia o dochodzie pierwszej klasy.

Od dochodu pierwszej klasy nie wymierza się nigdy podatku w mniejszej 
ilości, jak te j, którą dotychczas płacono jako podatek zarobkowy a doliczeniem
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g u fa tn m e n fe fju n g  Befonbete S e fa n n t m a d f u n g e n - b a ś  S ldpere ju r -  dffentttcf?en .ftcittum p 
B ringen raetben.

S- 16.
6 . Sinbrtngung ber ioefenntntfle. 

a) 33ei trem btefet&en ju  uberreićben ftnb.

© te  IBefenntniffe  w erben  Bet b erjen igen  btefer .fto m m iffio n e n , tn beren SlmteSBeretd) 
ber SBoIjnftfc beś 0 te u e tp fI td ;t tg e n  gefegen  tft, uBerretctit, fo fe tn  nicfyt burd) etne Befon* 
bere SSeEanntm adfung m egen g ró p e ter  S3eqttemltc^fett ber 0 te u e r p fl id )t ig e n  ju r  U ebet* 
n aljm e ber © e fe n n tn ifje  etr tn b ffnt O r te  ober beffen 9 ld f)e  Beftefyenbeg 0 te u e r a t n f  Be= 
jeitfcnet nttrb.

§• 17 .
b )  2B er b a ju  b erp flid jte t •)!

£ u r  © in B tin g a n g  eine§ 33 efen ntttije8  ftnb n u r biejentgen  b e t p f l id jfe t , welcBe etn 
ber SBem effung ber © in fom m en fteu e t  a u f  ber © ru n b fa g e  b on  SSefenntntffen u n t i jd e g e n *  
beS © in fo m m e n  Bejte^en. © t e  oernetttenbe © r f la r u n g , bap n dm lid ) S en ta n b  fetn  ber 
© in fom m en fteu e r  u n terw orfen eS  © in to m m en  Beftfje, tft n ur iiber bte a u sb r iid iid ie  2tu f*  
fo rb e ru n g  ber 2 3 ^ o r b e  ju  uberreid fen .

S* 18
c )  3 u  tr ie re m  b ie  © it e c e r  einer ę frw erbS gefeU fd ja ft.

3 e b e  ^ a t . b e [ g »  ober anbere © t  to e r  B § g e f  e t t f  d) a f t ,  W eldje etn © e fd ja f t  ju n t  
g e m e in fa ia ftt t^ e n  © rtoerbe  BetreiBt, tft a (8  e t n  e t g e n e r  0 t e u e r p f l i d ) t i g e r  ju  Be* 
Ijanbeln , unb pat fu r  ftri  ̂ iiber ba8  © tn fon tm en  b o n  c  fetn © efcfta fte  ba3 SSefeiintnip 
etn^uBringen. © t e  e tn jelnen  © efeltfc£)aftec ftnb nur tn fo fe rn  ju r  getren uten  ©tnBefen* 
n u n g  itfreć © tn fom m e n ^  oerBunben, a tś  fte fo td fe ś  a u ś  anbern  G u e l le n ,  atS jen em  ge* 
m e in fd ja ftfid jen  © e fcfm fte  Bejielfen, unb b ie feś © in fom n ten  fetner © efcfyaffen lje it naft) ber 
SBerBinbtidjfeit ju r  ^ a fir u n g  u n tertieg t.

§. 19.
7 . ©teuerauentaf.

a ) SBerBdttnip jur ©ropę be3 ©infomm enź.
© te  0 t e u e r  rotrb b o n  betn © in fo m m e n  bet erften u nb  britten jęta ffe  m it g t i n f  

b o n  § u n b e t t ,  ba3 t ft :  m it  3  .^ reu jer b o n  jebent © u tb e n  beźfetben  Bem effen. 33on 
bem  © in fo m m e n  ber jtb e iten  Jbtaffe tfat bte 0 te u e rg e B iii)r  Bei SBetrdgen iiber 0 e d )3 *  
Ijunber.t © u lb e n  Btś e in fcptiepig © n u fen b  © u fb e n  idljriicB © i n  ^ r o j e n t ,  bann  bon  je  
© a u fen b  © u tb e n  einen u m  © t n  ą j r o j e n t  ftetgenben SSetrag a u ś ju m a d je n , b ergefta tr, 
bap  bte @ te u etg eB iii)t  b o n  einent © e ifa tte  b on  © retra u fen b  © u fb e n  fiir  ba3 erffe © a u *  
fen b  m it © in e m , fi ir  b a ś  jtoe ite  m it Bmjei, unb fa r  b a ś  britte m it © r e i  ^ r o je n t  u . f .  f .  
Bem effen raitb, jeboc^  J)at biefeS S fu ftn a f, b on  ben © e tr a g e n , bie 9000 fŁ  uberfcbreiten, 
3 e l )n  b o n  £ u n b e r t  nta jt ju  iiBerfteigen.

§. 20.
b )  © e fo n b e re  S e fttm m u n g en  fiir  ba® © tn fcm m e n  ber erften t ffa ffe .

93on  bem  © tn fo m m e n  ber erften dBPaffe ift bie 0 t e u e r  nte m tt einem  m in bern  25e- 
tra g e  ju  Bem effen, a lś  an  ber © rw erB fteuet m it  ^ u fc ^ fa g  etne§ © r it t§ e i ie §  ber Biślfe*

17*
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jednej trzeciej dotychczasowej należytości. Podatek zarobkowy wlicza się w po­
datek od dochodu, a ten ostatni zapisuje i pobiera się oddzielnie tylko w t^j ilości,1 
o jakę przewyższa przepisany dotychczas podatek zarobkowy. Podobnież odtrąca 
się od podatku od dochodu z kopali danina górnicza, i tylko prze wyżkę pobiera 
się osobno jako podatek ud dochodu.

■§• 21-
c) Zejście się podatku od dochodu z opłatą taksy.

Jeżeli jaki dochód, należęcy do drugiń klasy, podpada na rok idmintstra- 
cyjny 1850 odtrąceniu jakiej taksy od uzyskania służby lub prebendy,' to podatek 
od dochodu pobrany być powinien tylko w ilości takiej, o jakę tenże przewyższa 
kwoty taksowe^ w ciągu wymienianego roku uiścić się mające.

§. 22.
8. Kto wymierza podatek, 

a) Od stałych płac drugiej klasy
Podatek od onjętych drugą klasą płac stałych wymierzają kasy, albo też obo­

wiązani do płacenia tychże dochodów, mający obowiązek wypłacania tychże płac 
uprawnionym do pobierania onych. odtrącając go zaraz przy wypłacie należących 
się w ciągu  roku od di la 1. Listopada 1849 do dnia 31. Października 1850 kwot 
w stosunku tychże kwot. Odtrącone tym sposobem w ciągu każdego miesiąca 
kwoty, mają być w 8 dni po upływie jego  przesłane kasie, upoważnionej do od­
bici ani j  podatku.

§. 23.
b) Od długów przedsiębierstw przemysłowych.

W łaściciel przedjiębierstwa handlowego lub przemysłowego ma prawo od­
trącić przy wypłacie prowizyi podatek od prowizyi, opłacanej od kapitałów, na 
przedsiębierstwie ciążących, a to w ilości 5 od sta, czyli 3 kr. od złotego reń­
skiego. i żądać, ażeby wierzyciel z odtrąconej w ten sposób kwoty zakwitował 
go jako z odebranej zapłaty.

Co do długów niehypotekowanych przedsiębiercy przemysłowego przypuszcza 
się. że są długami je g o  przedsiębierstwa, jeżeli z pochodzenia onych lub innych 
okoliczności nie okaże się przeciwny stan rzeczy.

§• 24.
c) Od innych rodzajów dochodu, 

aa) Komisyje.
Ud innych, aniżeli wymienionych w § § . 22. i 23. podatków, wymierzają po­

datek wyznaczone do tego komisyje (§ . 15.) na podstawie złożonych zeznan po 
rozpoznaniu ich , oznajmiając podatkującemu ilość płacić się mającego podatku 
osobnym arkuszem podatkowym.
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t ig e n  © e b n ()t  entfaltt* $ i e  © rm erb fteu er  tuttb tn bte © tttfom ntcn fteu er etngeted jn ef, u nb  
bte le|tere n u t  m it bem jentgen  SSetrage, nnt ben ffe I)bf)er t ft , a lg  bte btgtyet l o t g e -  
fd )ttebene © rm e rb fte u e r , a b ge fon bert ‘ n orgefd )tteb en  unb tin ge^ ob ett. S e jtg le td je n  m trb 
ber SBetrag ber 3 )e tg fro l)n e  an bet © tn fom m e n fteu er  fu r  ben 3 3 “ rg m er fg  = © rtru g  tn 9 lb »  
ju g  g ebrad )t, unb n u t  bet SJZeljrbettag a lg  © tn fom m e n fteu er befon b erg  ettigetyoben.

§. 21 .
c )  3 u fa m m e n tre ffm  cer  © in fom tn en jteu er m it einer £urentridj|ttftig.

U n ferltegt etn tn  ber jm etten  M a ffe  b egttffener ftetjenber SBejug fu r  ba g  25 etm al» 
tu n g g ja f)t  1 8 5 0  bem  9 lb ju g e  efner ffu e n fl*  ober W r t in b e n o e r le iI ;u n g g ta r e , f o  tft bte 
© tn fom m en fteu er  nur m it bem  SBetrage e tn ju fo r b e r n , urn m e f^ e n  btefelbe bte im  S a u fe  
beg erm a^nten  Safjtefli fa tttgen  S a r b e tr a g e  tiberftetgt. - ■ -  ■

§-' 22.
8. SSott »em bte ©teuerbemejfung Oorgenommen trttb . 

a) Son  oen befebenben Sejugen bet jweiten Maffe.

D te  0 te u e r g e b u l)r  e o n  ben tn ber ^metten ib la ffe  begrtffenen  ftetyenbett S J e jiigen  
m ttb n on  ben fta ffen  ober ben ju r  © n trtd )tu n g  btefer SBejuge iB etp fltcfjteten , ten en  bte 
3 lu g ja f} lu n g  btefer SBcjtige an bte ju m  © en u jte  58ered)ttgten  o b lt e g t ,  b em e ffen , unb 
gletd) u n m ttte lb ar bet bet S lu g^a ljlu ng  ber fu r  oaó  am  1 .  SRonentber 1 8 4 9  begtnnenbe 
unb a m  3 1 .  O ft o b e r  1 8 5 0  enbtgenbe SB erm altunggja ltr fa lltg e n  © e fr a g e  nad) 2Betl;dffntp 
ber 8e$ teren  a b g e jo g e n . © te  a n f  btefe 2 lrt tnt C au fe  etneg jeben  S flon ateg  a b g e jo g e n e n  
SB ttrage finb btnnen 8  & a g e n  n ad ; bem  0 d ) t u ) je  begfelben  an bit ju t  © n tp fan gn atym e 
b er  0 t e u e r  an geiotefen e 5?affe a b ju fiil)ren .

§. 23.
b )  aSon @cf)utfcen ber ©etrerb^unternebmungen.

$ )te  0 t e u e r  n on  ben B in fen  cer  ^ a ptta lg fcfyu lb en  etner £ a n b e tg *  ober  anbern  © e »  
m erboun tern eljm uttg  ift ber © igen tt)u m er ber le n te m  berecfytigt, m it  5  n on  1 0 0  ober 
3  f r .  n o r  ©tnem  © u lb r n  bet ber S lu g ja b tu n g  bet 3 w f en ju  brt.tgen, unb
ju  fo rb e rn , b a f  ber a u f  btefe 3Irt a b g e jo g e n e  IBetrag a lg  geleijtete  ga ty tu n g  n on  bem  
© la u b tg e r  gu itttri tttetbe.

S lu d jtd ju td ) ber ntc^t b9porl)e jtrten  J ?ap tta lg fd )u lbe ii etneg © em erbetretbenben  totrb, 
toem t n id )t au g  bem  U rfp titn ge  berfelben  ober anbern  U m ftdnben  ba g  ® egen tl)e tl I)er» 
n org e ljt , nerm utl)et, bap fo ld )e  etne 0 d ) u l b  fetnet ^ a n b e lg *  ober © em erbg u n te rn e ^ m u n g  
feten .

§ .  2 4 .
c )  3Bon anberen  Slrten  (S tn fom w en . 

a a )  £>u td j bte f lo m m tjfio n e n .
SSon anbern, alg ben oben m ben § § .  2 2 ,  2 3  aufgefutyrten 5lrten big jłeuetba* 

ren ©infom m enó mttb bie 0 teuetgebtU)t non ber l)tetju beftellten Jfommtffton . ( § .  1 5 )  
au f bet © runblage ber eingebra^ten 33efenntnijfe, nad) not^ergegangener fprufung berfelben 
bemeffen, unb bet a to ta g  bet 0 teuergebu^r bem 0 teuerpflt(6ttgen burc^ ttnen etgenen 
0 teuerbogen befannt gem am i.
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§. 25.
niij Rozpoznawanie zeznań.

kom isyja, u której złożono zeznanie (§ . 1 6 .), rozpoznaje takowe co do na­
leżytej formy i jeg o  treści Do tego rozpoznawania wybiera się opiocz jednego 
członka urzędu gminy, dwóch bezstronnych dobrze obeznanych mężów zaufania, 
których przełożony gminy do tńj czynności wyznaczy, z gminy, w której podat­
kujący mieszka, albo gdy idzie o przedsiębiorstwo przemysłowe, z miejsca, gdzie 
takowe ma swoję siedzibę. W  tej czynności należy zwracać uwagę na to, czy 
podatkuiący zeznał wszystkie źródła swojego dochodu, do których zeznania był 
obowiązany, i czy zeznaną ilość uważać można za odpowiednia zachodzącym sto­
sunkom. Uchybienia w formie albo niedokładności zeznań prostuje i uzupełnia 
komisyja najkrótszym sposobem J zapytując zeznającego. Powinna też jak najspie­
szniej przeprowadzić sprawdzenie co do wątpliwości zachodzących we względzie 
rzeczywistości zeznanej kwoty, i podatkującego w celu otrzymania objaśnień wy­
słuchać. Jeżeli zeznanie tyczy się przedsiębierstwa przem ysłowego, mającego 
siedzibę w powiecie iumj komisyi. io komisyja rozpoznaw ająca udzieli części ze­
znania, tyczącej się tego przedsiębierstwa owej władzy, która rozpoznanie prze­
prowadzi takim samym sposobem i wypadek jego  odeszle na powrót pierwsze^ 
komisyi.

§. 26.
cc) Ustanowienie i oznajmienie ilości podatku.

Po rozpoznaniu zeznań i przeprowadzeniu rozpraw i badań, potrzebnych do 
zupełnego wyrachowania podatku, oznaczy komisyja jego  ilość i oznajmi ją  po­
datkującemu.

f ?  27.
9. Powszechna powinność przy obradach nad wymiarem pudatku.

Każdy jest obowiązany dać władzy według j “ j zażądania ustnie lub pisemnie 
potrzebne objaśnienie względem stosunków istotnych, na których zasadza się fd o - 
chodzenie ilości dochodu, a o ile chodzi o podanie faktów do sprostowania zezna­
nia innego podatkującego, zastosować się do przepisów o świadczeniu w sprawach 
publicznych.

§. 28.
, 10. Rekurs przeciwko wymiarowi podatku.

a) Założenie i rozstrzygnienie takowego.

Przeciw postanowieniu kom is;: względem obowiązku płacenia podatku i je g 0 
wymiaru, można założyć r e k u r s  do r z ą d c y  k r a j u  koronnego w ciągu  14 dn1 po 
oznajmieniu postanowienia. Przy rządcy i pod jego  wodzą ustanowi się d® roz­
strzygania rekursów komisyję krajową. Rekurs podaje się dla dalszego przesłania

lit O
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§. 25. 

bb) *f$rufung ber 2}efenntni|fe.

© te  ^ o m n t t f f t o n , att m eld)e b a ś  SBefpnntntf fjetangte ( § .  1 6 ) ,  (jat b a śfe tb e  tn
Slb ftd jt a u f  SMegelmdfHgfett ber $ » tt t t  unb beffen S n f ja l t  ju  p t itfe n . 3 U btefer ^ r i i f u n g
toerben  n eb ft einem  © Itebe  be0 © e m etn b e oo rfta n b eó  jtr e f  u nb efa n gen e  toobiu n terrtd jtete
2 $ e ttra u e n 0 m d u n e t , bte ber © e m etn b eoorfta n b  fu r  btefeź © e fd jd f t  b e je td jn e t , a u ś  ber 
© em etn b e  beś S B oIjn ortre  be0 0 te u e rb flic£ )ftg e n , ober fo fe rn  e§ ftd> utrt ettte © e to e r b 0 ‘ 
u n tern eljm u n g  Ijan belt, be§ 0 t « * b o r t e 0  betfe lben  b e tg e jo g e n . @ 3  tft babet bte S lu fm erf*  
fa m fe tt  b a t a u f  ju  r td jte n , ob  ber 0 te u e rp fltd )t tg p  iiber atte © ń ifo m r n e n ś jm e tg e , e o n
benen er ba3 © in fo m m e n  etu jubefetm en t>er^fTtcf>tet fft, ba3 g&efenntntjj etngebracfyt Ijabe, 
u n b  ob  ber etnbefunnte S M t a g - b e n  befteljenben SSerljaltntjfen angem effen  ju  betrad>ten 
fet. SK anget tn ber $ o r n t  ober U nboIIftan btgretten  ber SBefenntntffe f)at bte jlo m n r if fto n  
bu rd j SBerneJjmung be3 g a te n te n  im  fiir je ften  SSJege eetbeffetn  u n o  e tg d n je n  ju  ta ffen . 
Słuch ftnb bte etfotberltd jett © tlje b u n g e n  J b et bte SB ebenfen , bte ftdj gegen  bte 9ttd>ftg» 
fe it  be3 angegeben en  33etrage3  ergeben , fd>teum gft ju  ^ jflcgett, unb e3 tft ber 0 te u e r =  
p fK d jttge  roegen © rtlje tlu n g  bev erfotberltcfyen S lu ff ld tu n g e n  ju  oern e ljn u n . U m fa p t  ba3  
S e fe n n t n t f  ećne tn bem  ^ e j t t f e  etner anbern  & o m m tffton  befteljenbe © n o e r b ś u n te r n e lj ' 
m u n g ,  f o  tft ber ftd? a u f  btefelbe bejtebenbe © tjetl be3 jB elenntntpeg je n e t  S&ebjtfrbe 
m itju t lje tle n , m etdje bte ip r it fu n g  tn g letd je t SGSetfe o o r ju n e ljm e n  u nb  ba3 © tg e b n t f  an 
bte erftere ^ o m n ttffto n  ju iu c fju le tte n  Ijat.

S. 26.
cc) fteftfe{sung unb SPefunntmachung cer ©teuergeBu^r 

Siad jbent bte ip r iifu n g  ber SBefenntntffe e o l l jo g e n  unb oie ju r  e o liftd n b tg en  śrttdj= 
t i g f M u n g  ber © e b it ljt  erfotberltd jen  © rb rteru n g en  u nb  aJerne^m u ngen  g e p fto g e n  to o t*  
b e n ,  Ijat bte ^ o m m tfft o n  ben gebiifjrenben 0 ie u e r b e t t a g  fe ft ju fe | e n , u n b  bem  0 t e u e r »  
p fltd jttgen  b efan n t ju  m a d jen .

§• 27.
U- 3lUgemeine Uierbtnbtidjfeit bet ben 9ŁetJ)anbIungen iibet bte Steuerbeuteffung. 

3 e b e rm a n n  tft oerp fltcb tet, iiber bte tb a tfd d jlid je n  SBerljaltnttfe, a u f  benen bte SluS* 
m tttlu n g  be3 © tn fom n ten S  b e ru ljt , ber SBe^Arbe bte ge fo rb erte n  S lu ffld tu n g e n  m unbltd j 
ober fcb rift ltd ), rotę e3 bte SBeljbtbe e e r la n g t , ju  ertijetlen, unb fo  roett eS ftdj urn b t ' 
S lu ga be  o o n  S łja t fa d je n  ju r  S tfd jiig fie llu n g  be0 S Jefenn tn ifeS  etne3 anbern  0 te u e t p f l t d )«  
ftg e n  ^an belt, jtc^ n ad ) ben jentgen  SS eftim m u n gen  ju  benefim en , toeld je fu r  H e © rtijH *  
lu n g  ber 3 e u g cn fc f?a ft  in  >ffentltcben S ln gelegcn ljetten  eorgefcbrteben  ftnb

§. 28.
10 . Olefurs gegen bte Seftimmung ber ®ebubr -

a) ©tnbrtngung unb <$ntfc£>eibung beSfelben.

© e g e n  bte © n tfc^ etbu n g ber J lom tntffion  u ber bte 0 te u e rb flt (^ t  unb  ba£  S lu śm a p  
ber © e b it^ t  fa n n  bet S t e f u r g  a n  ben 0 t a t t ^  a l t  e t  tn bem  ^ r o n la n b e  btnnen 1 4  
© a g e n  nacb ber S B efan ntm adju n g ber © n tfc^etbung eingebrad)t toerben . S3et bem  0 t a t t *  
^ a lte r  m trb u nter beffen D b e r le itu n g  unb 2 lu fjtc^ t ju r  (Sntfcfyetbung btefer S tefu rfe  efnt 
? a n b e S » ^ o m m t f f t o n  befte llr . © e r  S tefurg  tft bet ber S B eljorbe , burt^ m eld je  bte
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do władzy, za pośrednictwem której nastąpiło oznajmienie. Od wyroku komisyi 
krajowej odwołać się już nie można.

§• 29.
b) Skutek pr z e d  jego rozstrzygnieniem.

Kekurs przeciwko postanowię..Iu względem obowiązku płacenia podatku, albo 
je g o  wymiarowi, nie ma m ocy powstrzymania środków do pobrania go.

§. 30.
III . Opłata podatków .

1. Terminy płacenia.
Podatek od dochodu, o ile nie bywa pobierany za pomocą odtrącania od pro­

wizyi ciągłej albo innych płac, płaci się z końcem każdego ćwierćrocza.

§• 31.
2. Pobór podarku.

Pobór podatku od dochodu odbywa się sposobem, przepisanym dla poboru 
podatków stałych, przez ustanowione do tego władze, i za pomocą środków, do­
zwolonych do wybierania podatku w stałych.

............... § 32.
IV . P rzekroczenie praw o.

1. Zaniedbaniem wypełnienia wezwania, wydanego do podatkującego.
Kio wezwaniu do złożenia zeznania albo iuuych dowodów w ciągu wyzna­

czonego mu do tego czasu zadość nie uczyni, tego może władza przynaglić do 
tego stosownemi karami pieniężnemu

§. 33.
2. Inne.

Kto w zeznaniach, przepisanych udowodnieniach albo oznajmieniach zamilczy 
dochód podatkowi podpadający, albo przez to ł !ze nakazane niniejszą ustawą tym­
czasową zeznanie albo doniesienie w należytym czasie podać zaniedbał, siebie 
albo kogo innego usiłuje uchylić od opłaty nakazanego podatku, albo w zeznaniu 
lub doniesieniu okoliczności, ważne dla wymiaru podatku, tak nieprawdziwie po­
daje, że tym sposobem albo przepadłby zupełnie podatek, albo że wymiar tako­
wego wypadłby wr m niejszy ilości, aniżeliby według przepisu wypaść powinien, 
ma być zmuszony do złożenia trzy razy tyle, ile wynosi kwota, o jakę podatek 
uszczerbiono, albo na uszczerbek narażono, a to sposobem przep.sanym do usta­
nowienia i pobrania podatku.

§• 34.
V . Postanow ienia na Łakońcteenie.

1. Zniesienie dotychczasowego opodatkowania niektórych dochodow.
Zaprowadzone w skutek rozporządzenia ministeryjalnego z dnia 18. (zerw ca  

1848 osobne obłożenie podatkiem niektórych płac urzędników, pensyjonowanych 
l cerów i ich krewnych, tudzież prebend, towarzystw klasztornych i zakonów
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SS efann fn tacęu n g cer  © n ffd )e tb u n g  e r fo tg t  ift, ju r  w etfeten  © tn b e fb rb etu n g  ju  u betre id jen . 
® egen  bte © n ffd je tb u n g  ber S a n b e S *  jbuntttitffion  fttibet etne ruettere S B ttu fung ntd )f © t a f t .

S .  2 9 .
b )  S B irfu n g  b o r  beffen G n tfd je ib u n g .

© e t  S ie fu rg  g eg en  bte © n tfd )e tb u n a eu iifjet bte © te u erp fltd rt  ober b a s  2 lustnafi 
b er  © e b u l jr  I)at fetne etn^attertbe J lra ft , riiaftc^tticĘ) ber ififa jjtegeftt ju r  © tn brtn gu n g  ber 
© fe u e r .

§ .  3 0 .
I I I .  ©tcucr - ©ntridjtmtg.

1 . 3 ê r ®ume ber 3 af>tmig.

© t e  © tn fotn n ten ffeu er ift , fo tu etf btefelbc tttdjf burd) ben 2 lb ju g  t>on ben fa u fen*  
ben B tn fe n  ober anbeten  S S eju gen  e tn geb tad jf totrb, nttt bent © d ? fu fe  etned jeben  SBtet- 
te lja ^ re ś  ju  b e ja ljfe n .

§  3 1 .
2 . (SmSrtngung ber ©ebvif;r.

© te  © frtb ttn gu n g  bet © tn fom tn en ffeu er  e r fo tg t  a u f  bent fu r  bte © tn bttn gu n g  ber 
btreften  © fe u e t n  t>orgefd)ttebenen Sffiege, burd) bte fu r  btefelOe ‘ Befteltten SSefyotben, unb 
n ttffe lff ber fu r  bte © tn b rtn gu n g  ber btreften  @ fe u e t n  gefe£ttd ) geftatteten  SKittet.

W 3 2 .
IV . Mcbcrtrctungcn bce. ©cfcfccś.

1 © a r Ą  u t it e r la p n c  (Srfu ttung ber an  ben © teu crp ftic fju g en  ergangenen 2lu|forberungett.
§S?et ber 2 tu fforb cru n g  ju r  © fn fm n g u n g  be3 SJefenntntfeS  ober anbeter Sftadjwef* 

fu n g en  btnnen ber tf)tn b a ju  e tn getdu m fen  $ t t f f  n id )t e n t fp r td jf, fa n n  o o n  ben 23efjot* 
ben Ijteju  o u td ) angem effene © e tb ftra fe n  oer^ aften  w erben .

§ .  3 3 .
2 . Stnbere.

Sfier tn ben JŚSefennfnfffen cen oorgefcfyrtebenen 9 ta d )toe ifu n gen  ober S tn jetgen  etn 
ber © fe u e r  u n fetltegen b eź  © tn fon tn ten  o e r ia jlo e ig t , ob er  b a b u t d j ,  b a f  et bte m it bent 
g eg em o a rftg e n  p rotn fo ttfd ien  © e fe fje  an georb n ete  $ a fft o n  ober S ln jetge ju r  ge^ ortgen  
3 e t t  jtt ufcerretdjen u n tertd fif, ftd; ober etneit 3 fnbern  ber an georbn eten  © fe u e r  ju  enf* 
jie fien  f u d j t ,  ober tn bet g a fft o n  ober S ln je ig e  ttm fta n b e , toetd)e fu r  bte © te u erb e*  
n teffung etfyeMtd) ftttb, tn ber 2 lrt unttcfrftg a n g ib t , bajt baburcf) bte © fe u e r  gdnjttcfy 
u n tga n gen , o ce r  tnt* etnent tntnbern al'S bent eorfctyrtfftn a ftgcn  SBettage bom effen w u tb e , 
tft ju  bent © r fa g e  be§ bretfad ien  o o n  bem jen tgen  S B eftage , urn ben bte © fe u e r g e b u ljr  
O e tfu t jf, ober bet © e fa b r  ber SS erfu rju ng a u s g e fe | t  f u r b e ,  a u f  bent fu r  bte $ e ft fe $ u n g  
u nb © in b ttn g u n g  ber © fe u e r  eorgefd jrteben en  S S ege  ju  oerfyatten.

s . 34.
V . ©cftfuftbcfttmmnitgcn.

1 , 2 tu ff;ebn n g  ber In$fjertgen SJefteucrung eintger SJejuge.
© t e  ju fo fg e  be3 9Jfttttffertaf = © r fa fe ^  uon t 1 8 .  2>unt 1 S 4 8  etn gefu^ rfe  ćc fo n b e te  

iB efteu eru n g etntget S S e ju ge  ber SBeamten, p e n jto n ń fe n  © fP 3 iere utl*> ityter 2 (n ge^ ortgen , 
bann  ber * p fru »b e n , ^ fo fferg en te tn b en  unb getffftd m t D rb e n  Ijat nttt 1 .  9 iooen tb er 1 8 4 9

1 8
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duchownych ustaje od dnia 1- Listopada. Przeciwnie postanowienie względem 
wymiaru dyjurn i kwoty, jakiej wypłata pensyj przechodzić nie powinna' pozo­
staje w swej mocy.

§. 35. •
- 2. Polecenie wykonania.

Nasi ministrowie spraw wewnętrznych i skarbu otrzymali polecenie wykona­
nia niniejszych postanowień.

Dano w Naszćm cesarskiem głownem i stołecznem mieście Wiedniu dn:a 
29. Października w roku tysiącznym ośmsetnym czterdziestym dziewiątym, a pa­
nowania Naszego p.erwszym.

Franciszek Jozef,

S c h w a r z  c n i )  e r g .  K r a u s .  i S a c l i .  B r u c k .  T n i u n f e S d .  
G y u l a i .  S r l i m e r l i n g .  T l i u n .  K i i l m e r .

54- 
Rozrzedzenie ministerstwa wojny z dnia 7. Listopada 1849,

do jenerała kro ni barona Hajnau, tudzież do wszystkich krajowych komend wojskowych i do gubernatora 
twierdzy Moguncyi, oraz do innych władz ministerstwu wojny bezpośrednio podwładnych, wydane,

obw ieszczające postanowienie przez N ajjaśniejszego Cesarza Jitloi 
zatw ierdzone, że adjunkci magazynów żywno; ci w ojskow ej z lO tej 
do Otej klasy dyjet ze stopniem najm łodszego adjtmkta korni, 

saryjątu w ojennego, wcielonym i zostali.
Ob, powszechnego dziennika praw państwa i rządu Część VI., nr. 22, wy­

daną dnia 5. Grudnia 1849.

55, 
Rozporządzenie połączone,! Administracyi dochodów skarbowych 

z dnia 7. Listopada 1849,
do wszystkich kameralnych administracyj okręgowych (z wyjątkiem Rzeszowa. Brzeżan, Brodów i Tar­

nopola), oraz do podwładnych kameralnych Urzędów gospodarczych, i Urzędów nadleśniczych wydane,

w zględem  postępowania z przysięgłym i praktykantami lesniezow - 
skimi gdy są użyci jaKO adjunkci urzędu nicdleśniczowskiego, lub 

zastępują m iejsce leśniczego rewiru.

Wysokie mimsteryjum rolnictwa i górnictwa wskazało dekretem z dnia 4. 
Października r. b. za 1. 8850/441 S. I., co do postępowaniu z praktykantami 
leśniczowskin przysięgłymi w razie użycia ich za adjunktów urzędu nadieśni- 
czow skiego, orzekło jak  następuje: Ni? stoi nic na przeszkodzie, aDy urzędom
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a u fju tyoren . © a g e g e n  b le ib t bte S e f i fe t m u n g  tiber b a §  S lu śn ta jt ber 2 )id te n  unb uber 
ben S B e fra g , ben bte C srb fo lg fa ffu n g  ber ^ e n fto n e n  ntd)t ju  iiberfcĘjretten tjat, etnff*
fttetlen aufrecfjt.

S* 35.
2 .  S tn orb m m g ber aSoITjtebung.

U nfere Sflintfter b e§  3 n n e n t .u n b  ber ^tttan jett ftttb m tt b e r -S S o C jte ^ u n g  btefer
SBeffttttmungett b e a u ftra g t . r

© e g e b e n  tn lln fe re t  fatferttcfyen <£>aupt = ttttb Słeftbengftabt SStett attt neutt unb 
jn ta ttjtg ffen  O ft o b e r  tm  © tn tau fen b  acfjtfyunbert neutt unb b te t jtg fie n , H nfeter Sletdje 
fnt © rfte n  Satyrę.

ą j r a n j  S o f c U b .

0cł)hmrjcitbcrfl. Rtau%. SJadt. Stoud*. (*3 Butni.
Sdtmctlittft. $tm u. u Inter.

54.
(§rta£ be3 &rfea$mtntfteriumS \)om 7. StfoBemlier 1849,

an ben § t r r n  ^ e lb jeu g m etjb e t © a ro n ) £ a t m a u ,  ba n n  an  fatnttftftćbe S an beź  == S M tta r  * dbom ńtanben unb 
baS g e jlu n g ź g o u s e rn e m e n t  rott SDJainj u n b  bte ttbrtgen bem  £ rteg §m tn tfte r iu in  u n m tttelbar

unterftetyenben ©etjórben,
luom it bte tn 5 'o lg c  nUerborbfter © encbintgung ® r .  SOłajeftat bed $ a i fe t$  ncrfngte 
© inretbung ber SOiilitar = SBeruflegśabjunften au$ ber l « .  tn bie O. ® in tcn fla jtc , 
mit bem Stange beś jungftcn 3*clbfrtcg3*®ptntm ffariateU  Stbjunftcn  funbgcm acbt totrb.

©tetye attgem etneś 9 J e i^ d * © e fe | *  unb  S ie g te ru n g śb la tf, V I .  © t i ic f ,  0 i t .  2 2 ,  audge* 
geben  am  5 .  © e je m b e r  1 8 4 9 .

55.
ber memten f. f. ^amcral=©efdUen=&ertt>ammg Bont

7. SRooemOer 1849,
an  fdm m tltdte k a m e r a !« S S ejiT fź« SSertwaltungen (m it  Slugnatyme jcn er  tu R z e s z ó w ,  B r z e ż a n ,  B r o d y  unb 

Tarnopol) unb bte unterftetyenben ^ a m e r a t -  SBirt^fctyafS* u n b  C B erforftd m ter,

uber bie © cb on b lu n g  ber becibctcn 5 'o r ftł>rafti£anten bet ibrer SScrtocnbunggal^ 
© b erfo rfia m t#  = Stbjunften, unb bet Stcrfebung non SteotcrforftereiftcUeH.

3 5 a §  tyotye SJKntftertunt fu r  £ a n b e § M fu t  unb SBergmefen l)at nttt ® e fr e t  n om  4 .  
C f t o b e r  t . 3 *  3 *  8 8 5 0 / 4 4 1  S .  I . riitfftctytttcty ber SSetyanblmtg ber beetbeten § o r ft=  
p ra ftt fa n fe n  bet ttyter SCerm enbung a fd  O b e r fo r f t a m t ^ S lb ju n ft e n  robrtltdj b eb e u te t: @ 3  
u nterltegt fetnent S ln ftan be, ben galtjtfttyen u nb  SB ufcuunaer £ )berft>rffdm tern  ju  ge ffa ttrn ,

1 8 #
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nadleśniezowskim w Galicyi i na Bukowinie dozwolić używania przysięgłych prak­
tykant'w leśnictwa za adiunktów Urzędu nad-leśniozowskiego i to z prawem 
pierwszeństwa, oraz wyznaczenia im systemizowanego aversum 100 złr. in. k.

' Rozumi się wreście samu przez s i ę , ze przy., takiem użyciu przysięgłego 
już praktykanta leśnictwa o przyjęciu go na adjunkta podług przepisów normal­
nych dla adjanktów urzędów nadleśniczych, a tern saniom i o utracie charakteru 
praktykanta przysięgłego, przez użycie go iako Adjunkta, żadnej nie może być 
mowy.

Każdy jednak Urząd nad-lesmezy winien wnieść żądanie do Administracyi 
dochodów skarbowych o pozwolenie użycia praktykanta leśnictwa za adjunkta 
urzędu nadleśniczego. Rozporządzenie to nie pociąga wszakże za sobą na- 
stępności, aby praktykanci zastępujący posadę leśniczego rewiru, mieli prawo 
domagać się poboru całej dyjurny. W, takim razie, należy im raczej wyzna­
czyć wynagrodzenie przypadające leśniczemu rewiru 2gioj klasy jako należytość 
substytucyjną.

56. 
Objaśnienie ministerjjalne ministra spraw zagranicznych 

z dnia 8. Listopada 1849,
co do postanowień objętych umowa miedzy rządam i austryjacklm  
i rosyjskim  zaw artą , n zg lę a c m  odsełauia na powrót Izraelitów  
z jed n ego państwa do drugiego bez pozw olenia przechodzących

zawarta.
Ob. powszechnego dziennika praw państwa i rządu część VI., n. 23, wydaną 

dnia 5. Grudma 1849.

5 7 .

S p i s

przywilejów wyłącznych, przez ministerstwo handlu pod dniem 8. 
Listopada 1849 nadanych.

Ob. powszechnego dziennika praw państwa i rządu, część 1 III., n. 57, wy­
daną dnia 24. Grudnia 1849.

58. 
Rozporządzenie Rządu krajowego z dnia 9, Listopada 1849,

do wszystkich urzędów obwodowych, konsystorzów wszelkich Obrządków i do magistratu lwowskiego wydane,

dług k ió reg0 pieniądze, należące do funduszów politycznych, 
zakładów  publicznych, zakonów  duchownych, prebend i t. d., a nie-
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ćeetbete ^ f l p t f f t t f R t i M  unb jro a r  fo g a r  b o t ju g » to e t fe  a tś  O b e r fo t f la n t lS  = S lo ju n ffe n  ju  
b erm en b en , anb  t^nen' bag  jtfienttjtrle p e r f u m  j% I t d ?  1 0 0  f i .  Rt $fl ju ju t o e t fe n ."

@ 4  oerftelft jtdf u bu gen S  b on  fetb ft, baj? bet etner f o  gearteren  9Sertoen&Uitg etneo 
berettS beetbeten g o r f lo r a lt t fa n le n  b o n  etner SlufnaUjitte b eś fe lb cn  aI3 S lb ju n fi  naci) ben 
f i ir  bte O fcer fo rfta m tS  -  S lb ju n ften  befle ljen cen  O iorn ta lto en , fo lg ttcf) audi) o o n  bent SBer*
lu fie  ber © tg e n fd ja ff  aI4 beetbeler ^ r u l l t fa n l  burdf bie SSerroencung aI3 S lb ju n lt ,  fe ine
9¥ebe fetn  fb n n e . - . . .

itebrtgenS toirb jebeS © b e r fo r f la n t t  bte SBerotUigung ju r  2Jertoenbung etneś $ o t f t *
łjra fttfa n len  a {§  £ ) fo r fo r ft a n t t§ '* ^ b ju n f t  bet ber P a n te r a !* (S c fa tte n * a 5 e rro a ttu n g  'a n ju fu =  
d /en ffaben . 2 lu 3  ber oorfle lje itben  © n tfd jetb u n g  f o l g i  >ebodł fe tn e S toe g g , baj? spraftt* 
fa n ten  bet SSerfefyttng b on  ŚR eoterfbrflerśfteden  ben SSejug be0 botten © tu r n u tn ś  an ju =  
fprec^en Ijaben . 2 )e n fe lb en  ftnb btelntelft tn bertet § a t te n  bte © e n iiffe  ber S teoterfbrfler 
jn m le r  i l la f f e  at3 @ u b fI t tu jto n 3  = © e b u ijr  a n ju toetfen .

56.
SOtftufterial = @rffdnmg be$ SDftnijterS ber auśmdrttaett

3lttoeieoenbetten bom 8. ^obember 1849,
'ibcr bie burcl) llcbcrcuifom m cn jttufdten ben 9?cgtcrungcu lion ;Ccftcrrct4> unb 
oc,tf?l„ub tocgcn ber ^urucbfcnbung ber S fra c lilcn , tocld/e au0 bcitt ©cbtetc be£
cinen ,St)aifcrrcicbcei tn bas> © ebict bc£ nuberen nnbcfugter SESeifc getreten ftttb,

fcftgcfc£tcn śBefrimmungcn.
0 t e l je  a ftgententeś 9tetd)0 * © e fe j j1?  unb S le g te rn n g ó b la ll , V I .  @ t u c f ,  9 ir .  2 3 ,  au3* 

gegeben  ant 5 . '  © e je m b e r  1 8 4 9 .

57.
S  c  r  | c  i  d ;  i t  i  ^

ber bon bent atthńjtcttum bes .gaubeJS ant 8, ^obentber 1849 
berlte^etten au3ftf)lte£enben ^rłbi(ej)ten.

© te lje  ailgentetne0 9Ietć£)3 * © e fe |  * unb Siegter, n g ś b la l l ,  V III. @ t u c f ,  jft r . 35 , au ó*  
gegeben  ant 2 4 .  £>ejem ber 1 8 4 9 .

58.

©rla§ beS ^ftttbeSpbentiuntś bont 9. ^obentber 1849.
an fammtitdje Jlretźdmter, Jlouftflorten atter Sftittub unb ben iemberger SRagifirat, 

rt-orinid) bte ben polittfdjcn ^ on bcu , »ffenllteficn 3lttflalten. tjctfllidten ;©rben, 
^bfru ttben u. bgl. angcfjorc cen ©ctocr, tocldie gegen cinc t>i>ł>crc ^Scrjtnfung ttie^I
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m ogące foyc unueszczoneini n~ w yższej p row izji, m ają być prze­
słane do kasy funduszu umarzania długów  na zakupienie ^ yT0/,, za­

pisów  długu stanu. ---------
Rada ministrów poleciła , aby pewną ilość 4 %  procentowej pożyczki za­

chowano dla funduszów politycznych i zakładów publicznych.

Udzielając wiadomość o osnowie niniejszego polecenia stosownie do posta­
nowienia wys. ministerstwa skarbu z dnia 31. Października t. r. do 1. 10820, 
z odniesieniem się do okólnika zdm a21 . Wrześniut. r. do 1. 11550 w następstwie 
tego nakazuje się, aby pieniądze, należące do funduszów i zakładów, zakonów 
duchownych, prebend i t. d. do umieszczenia na procent przeznaczone, dla któ­
rych nie można znaleźć irtejsca na korzystniejszą prowizyję, przesełeno, do kasy 
funduszu umarzania długów, mającej polecenie wydawania funduszom i za­
kładom za wpływające kwoty 4 %  procentowych zapisów długu stanu w wartości 
imiennej. Ł

59. 
Rozporządzenie ministra wyznań i oświecenia z dniu 10. Listopada 1849,

do konsystorza uniwersytetu w Wiedniu, do akademickiego senatu uniwersytetów w Pradze, Gradcu, 
we Lwowie, Krakowie, Oiomuńcu, lnsbruku, wydane,

stanow iące, żc c i , którzy do końca roku szkolnego t 8 4 9  cztero- 
lecie prawnicze ukończyli, w  celu przypuszczenia ich do pierw szego  
egzam inu ścisłego na stopień doktora p raw a, jeszcze  w  ciągu ro­
ku szkolnego 1 8 5 0  przypuszczeni być m ają do egzaminów prywa­

tnych z dziejów  powszechnych i dziejów  państwa austryjackiego.
Ob. powszechnego dziennika praw państwa i rządu zeszyt V., nr. 20, wydany 

dnia 29. Listopada 1849.

90. 
Rozporządzenie Rządu krajowego z dnia 10. Listopada 1849 ,

do wszystkich urzędów oliwodowych,
w zględem  zakładania okopisk (cm entarzów  ż j aow skich) po wsiach, 
gdzie się znajduje znaczniejsza ludność żydow ska, oraz w zględem  
pogrzebu zw łok  żydowskich w  ogólności, a w  szczególności w  tych

wsiach, guzie nie m a okopisk.

W  celu zapobieżenia zawcześnemu grzebaniu zwłok umarłych żyt 'W , nie­
mniej w celu ochrony powszechnego stanu zdrowia, jako też usunięcia niesto­
sowności wynikającej ztąd, że żydzi galicyjscy, na wsi zamieszkali, gdzie me ma 
okopiska, swoich umarłych bez trumny w każde^ porze roku, a nawet bez ró­
żnicy, czy umarły zakończył życie na chorobę zaraźliwą, czy też niezaraźliwą, na 
okopiska miasteczkach lub miastach, częstokroć o milę odległe i przez kilka
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angclcgt werben Bonnen, jum StnFaufc %  ®taatefcbulbt>erfd>rctbungen nn bte

S t lg u n g S fo n b S F n ifc  c in jt t fc n b c it  fe te n .

S e r  SR tnifierrafl) Jjaf bte SBerfugung g e tr o ffe n , bap  etn SBetrag b eś 4 .%  %  2 ln - 
le^eng ju r  SSettyetlung fu r  pottftfd?e $ o n b e  u nb  b ffen tlid je  2 in (M te n  oorbe f)a lten  m etbe .

S i e f e  SB erfiigung toirb ju  g o t g e  $ .  ^ i i ia n j  -  «S?intftetiafbefrefeg o o m  3 1 . © ft o b e r  
b . 3 -  3 *  1 0 .8 2 0  unb m it SBejte^ung a u f  baS ^'retgfc^ret&en n om  2 1 . ® e p te m b e r  
b . 3 .  3> 1 1 .5 5 0  m it bem  2 Iu ftra ge  ju r  $ e n n tm p  gebracfyf, ba fitr @ o t g e  ju  f r a g e n , 
bajt bte fotcfjen g o n b e n  unb S ln fta tten , geiftltd jen  © r b e n ,  sp friiuben  u . b g t . g e ^ or ig e n , 
ju t  S tn legung geetgneicn  © e lb e t ,  fu r  m eld je feine attbere, etne t)bt)ere SB etjtn fung a b - 
m etfenbe S ln tegu ng ge fu itb cn  totrb, an  bte S it g u u g ś fo n b ś fa f fe  etngefdptdff w erben , w e fd je  
angetotefen  t f t , fiir  bte cingefyenben SSetrage 4 %  %  <Sfaat3fcf)u lboerfcf)retbungcn  tn 
tljrem  (Sm tfftonbioertfie  an bte $ o n b e  unb StnftaU en jn  u berm itte fn .

59.
(§rla£ 3)?tmjter3 beg ^ultuś uni> offentltcfien ttnterntfjtś 

bom 10. ^ooember 1849,
an baś ^onjiftonum ber Unioerfttdt tn 2Bien, an ben afabemtfct)eu @eitat ber Unioerptat $rag,

© ra |, Sentberg, dtrafau, £>lmu§, dsitnźćrućE, 

twoburdj Pcftimmt ttńrb, bajt btejetugen, w cld jc b is  junt ®d)lHftc bcS ® tu b icn jo^ rcS  
JLSiO iitr « i i ia « lr ie n iu it m  j u r i d i c u m  nbfotw irt tjabcu, ju n t'S clju fc  ber gn lu ffu n g  
jum  crficu ^Itgorofum  fur bte juribtfdte ® oFtttrSn)!irbc, aueb nod) itintncnb ber 
S a u c r  beS ®t»btcjijat>rcS 1850 ju  ^ r iu a t  = tyrufuttgett ttber bie aUgcmctnc 25clt=  

unb i>ficrretd)tfd)c ® taatcngefcl;irf)tc jn ju ln ffcn  fetcit,

0 ie l )e  allgentetneś 9iet(f)3 * © efe| =  unb 3 fcg teru n g 3 b (a tt, V .  0 t i i< f ,  S ir . 2 0 ,  a u ś g e -  
geben  am  2 9 . 9 lo o e m b e r  1 8 4 9 .

60.
©rlaf beS Sanbe^itbermumS oom 10. ^obember 1849,

an fammUtcpe ^reiźdmter, 

tnegen <5rric!)tung ctgcncr jiibifeftcn Octcitcnljofe iit ^ r t fd t o f t c n , w o bcbcutcnbcrc 
Subeitauftcbluttgcit bcficljcn , unb uber bte © ccrbtg u n g S ori ju b ifd jcr  Sctcfjctt 

uberbaupt, unb tnSbcfonbere tn jenen f ir t c u , tuo Fcinc cigcttcn Octcbcnbofe
ujorbonben finb.

3 m  3 to e t fe  ber @ n tg e g en to ir fu n g  bem  fru ftje iftgen  SBeerbigen b et 3 u b e n te tc j)e n , et- 
ner bejfeten  SB aljru n g be3 aUgentetnen © e fu n b lje itś ju fta n b e ź  unb ber SBefetttgung beś 
OebetftanbeśS, b a f  bte gattjtfcfyen S u b e n  a u f  bem  S a n b e , too  nocf) leine jiibtfcfye 33e- 
g r a b n tff ta t fe  b e fte ^ f, i^re S o b te n  o^ne @ a r g  unb Sctt^entoagen  ju  jeber S a ^ r e ^ je t f , 
j a  o^ne Unfetfcfyteb ob  ber S o b ie  an  etner fo n ta g to fe n , ober m d)t fo n ta g to fe n  J lta n f-  
^eit ge ftorb en  tft, a u f  bie tn SDlarften ober © ta b t e n  beftet)enben, o f t  $Keiten m eif enf*
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wsi prowadzić zwykli, co do rozszerzenia zarazy najbardzio, się przyczynia, 
Rzad krajowy ninicjszem rozporządza, aby o ile to być m oże, jak najprędzej 
we wszystkich wsiach, gdzie już znaczniejsza ludność żydowska osiadła, poza­
kładano osobne okojiska, 5 tam grzebano po upływi.; prawem określonego czasu 
zwłoki żydów zmarłych.

I

Aż do czasu założenia przeznaczonych do grzebania zmarłych żydów oko- 
p .sk , oraz w wypadkach, gdzie nie zachodz1 potrzeba urządzenia takowych 
w miejscu, należy zaraz rozporządzić i ściśle na to nastawać, aby zw ło li ży­
dów zmarłych na ws: na chorobę niezaraźliwą, przewożono przynajmniej w 
trumnach dobrze zamkniętych na przeznaczonym do tegc wozie dopiero po upły^ 
wie prawem wynaczonego czasu na najbliższe okopioko w miasteczku lub mie­
ś c ie , żydów zaś zmarłych na chorobę zaraźliwą, aby zawsze chowano tyłkow e 
wsi, wprawdzie nie na cmętarzu chrześcijańskim, jednakże w miejscu przyzwroi- 
tem, oddalonym od domów i należycie ochronionem.

61.
- Rozporządzenie Rządu krajowego z dma 12. Listopada 1849,

do wszystkich urzędów obwodowych, do magistratu lwowskiego i do zgromadzenia proiesorów wydziału 
lekarsko-chirurgicznego w uniwersytecie lwowskim wydane, 

w edług ktorego najwyższy przepis z dnia 3. Października l s i a  o 
przypuszczaniu do ścisłych egzaminów na doktorat chirurgii także  
w  kraju  koronnym K rakow ie m a we^se w  w ykonanie, a upow a - 
żnicuictych doktorów  chirurgii, którzy tcnsłopiei.akadem iczny osią­
gnęli, na podstaw ie statuló%v uniwersytetu krakow skiego z roku 1833,

ma ulegać ograniczeniu.
W ysokie ministerstwo oświecenia publicznego rozporządziło dekretem z 

dnia 10. p. m. do 1. 6 89 4 , ażeby najwyższy przepis z dnia 3. P aźd zicn  ka 
1843 #), według którego tylko ci mają być przypuszczeni do ścisłych egza­
minów' na doktorat chirurgii, którzy już dostąpili stopnia doktora m edycyny, 
ma wejść w wykonanie także w kraju koronnym Krakowa.

Zarazem oznajmiło wysokie ministerstwo, ze owych doktorów' chirurgii, któ­
rzy dostąpili tego stopnia na mocy statutów uniwersytetu krakowskiego z roku 
1 83 3 , we względzie uzyskanego przezio upoważnienia ograniczyć należy na 
o k r ę g  krakowski, a w razie, gdyby z niego chciep robić użytek także winnych 
krajach koronnych monarchii, w łożyć na nich obowiązek dopełnienia przepisów 
w tym w zględzie w tychże krajach istniejących.

*1 Obacz część II. zbioru ustaw prowinc z roku 1843, stron. 448.
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legen en  ju b tfc fe n  S etd jen ljo fe , unb b u rcf m el)rere D r t fd ja f fe n  ju  u 6erfu f)ren  b fle g e n , 
n joburc^  ju t  SSetbrettung ber 2 an b feu d )en  bte metfte © e(egen l)e tt g egeben  w trb , jtnbet m an  
Jjiemtt a n ju o rb n e n , bam tf w o  m o g ftd j u nb  e^efterS tn a d en  O r£ fcf)a ften , W o berettb be* 
beutenoere 3 u b e n a n jte b fu n g e n  befie ljen , etgene ji ib t fc fe  Seicfjen^ofe errtdjtet u no ba fetb ft bte 
S u b e n te tc fe n  nad) tB e tfa u f ber g e fe ^ lic fen  g r i f t  beerbtget w erb en .

ju r  @ rrtd )tu itg  etgener ju bt[d )en  «  ttben bofe  a b e r , o o e t  ino b te f n od ) ntd)t 
an gebeu tet erfd jetnt, tft fogletcf) bte ^B erfugung ju  t r e f fe n , u nb  o a r a u f fe fte  «£>anb ju  
Ijatten, b a f  bie 8etcf)*m ber a u f  bem  fianbe an fetner fo n ta g tb fe n  .ttranffyett n etffoeben en  
3 u b e n ,  w e n tg ftę n i tn w ot)ln er fd )(o ffen en  © d r g e n  m u  etnem  getybrtgen S e tc fe n w a g e n , erft 
nad ) O lb la u f ber g e fe p c b e r t  g t t f f  a u f  ben iuid)jt getegenen  in b tfd jen  S e tt fe n t jo f  tn etnetn 
Sdiatfte ober etner © t a b f  a oe rfu n rt, j me 3 u b e n  b a gegen , bte an  etner fo n ta g tb fe n  $ r a n f*  
fcetf ftarben , tm m er n ur tut D r te  f e l b f t /  jw a r  a u f  er bem  cf)riftKcfien S e tb fen ^ o fe  je b o d ) 
o n  etner a n ftu n b tg e n , n on  ben S B otjn u n gen  entfernten  unb  g e fjim g  ju  nerw afw en ben  
© t e d e  beerbtget w e rb e n .

61*
(Ma£ bet? SanbeśfauOentiimtS t>ont 12. 9fobem0er 1849,

an jatntmttć()e .ftreigdmter, ben Sentberger Stagtftra t unb ben mebistntfd) * ćfirurgifcben Seftrfdr^er
an ber Sembergtr Untoerfitdt, 

tootn ad j bte aUct&odjftc SJorfdjrift t)»m 3 .  ;OEtobcr 181Ł3, uber b ic 3 '^ W u u f  ja  
ben ftrengen ^ ru fu n gen  fur b a« ® oE tora t ber © Itirurgie, auef> im ^ ro n la n b c  & ra fa u  
tn SGPirffomEctt *u treten Ijabc, unb uber b ic w citcre  śBcfdjranfung ber 'Befugntfic 
jener ^ oE torctt ber © p iru rg ie , toclcfte biefen aEabcntifcbcn © ra b  au f © ru n b la ge  

ber © tatu ten  ber U niuerfitat ju  $ r a fa u  nom  ^ a f r c  1 8 3 3  cr la n gt banem

2 )a S  SJttntftertum be§ offentttcfjen t tn te m d )tć  1jat m it  bem  tjotjen ^ e fr e t e  n om  1 0 .  
n . 9Ji. 3 *  6 8 9 4  a n georb n et, b a f  bte ad erljo ty fte  SBotfcfjrift n o m  3 .  D ft o b e r  1 8 4 3 * ) ,  
wotnaefy n u r S e n e n , bte ftef) febon  ben m ebtjtntfd ien  © o fto r e ig r a b  e rw o tb en  t)aben , bte 
3 u ta ffu n g  ju  ben ftrengen  d k u ftm g e n  fu r  oa3  © o f t o r a t  ber © Ijtrurgte ju  gefta tten  tft, 
aud) in  bem  ^ ro n fa n b e  j? r a ta u  tn S B irffa m fe tf ju  treten  t)abe.

3 u g te td ) Ijat b«£* ljof)e  SKm tffertunt b eb e u te t, b a f  jen e  © o t t o r e n  ber © b ttu tg te , 
w e ld )e  btefen afabem tfc^en © r a b  a u f  © ru n b ta g e  ber © fa t u t e n  ber U n inerfitat ju  $ ta =  
fa u  n om  S a j f e  1 8 3 3  erfan gt t)a b en , m it  bem  tytebutd) erfan gten  9 3 e fu g n tfe  a u f  bab 
© e b te t n on  t r a t a u  ju  b efe fra n fen , unb fu r  ben g a d ,  b a f  jte tytenon aud) tn ben ubrt* 
g en  ^ ro n ta n b e rn  ber 9Jfonard)te © ebra u d ) m aefen  w o d t e n ,  ju  netbtnben ftn b , bte tn 
btefen ^ r o n ta n b e m  b te f fa d b  beftebenben 3 S or"t)rtften  ju  e rfu d en .

* )  © ie ^ e  H . 3 lb tbet(u n g  ber s p r o r in j ia lJ ® efeS lam m tu n g  ro n t $a§xe 1 8 4 3 ,  @ e ite  4 4 8 .

19
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Rozporządzenie połączonej Administracyi dochodów skarbowych 
z dnia 13. Listopada 1849,

do radcy kameralnego i przełożonego kameralnej Administracji okręgowej lwowskiej wydmie, 
o nałożeniu podatku na piwo w e Lw ow ie w araone, albo do Ł n « «  «

przywiezione.
Dodatkowo do postanowień o podatku na wypalane płyny spmtusowe i na 

piw o, ogłoszonych rozporządzeniem z dnia 27. Października lS ł9 ,  do L 1949 *)., 
oznajmia się stosownie do rozporządzenia wys. ministerstwa skarbu z dnia 8. b. 
m. do 1. 2 8 0 2 7 , że wymienionemi postanowieniami nie chciano robić żadnej 
odmiany w opodatkowaniu wywarzanego we Lwowie albo wprowadzanego tamże piwa, 
że zatem na przyszłość od wywarzonego na wsi piwa przy wprowadzeniu go 
do Lwowa należy opłacać - podatku konsumcyjnego d z i e s i ę ć  krajcarów od 
wiadra, a od wywarzonego we Lwowie piwa czterdzieści krajcarów od wiadra 
niższo-austryjackiego. -

O czem należy zaraz uwiadomić przełożony urząd dochodowy i urzędy ro­
gatkowe z tym dodatkiem, że pobor podatku konsumcyjnego od piwa do Lwowa 

wprowadzanego w ilości 10 kr. od wiadra niższo -  austryjackiego ma się za­
cząć z dr.iem 15. Listopada 1849.

63. 
Rozporządzenie Administracji dochodów skarbowych z dnia 13. Li­

stopada 1849 ,
do wszystkich Adminislracyj okręgowych i do urzędów i organów, powołanych do śledztw przestępstw

przepisów dochodowych wydane,
w edług’ którego należy zaniechać sprawienia tory do przysięgi 
izraelitów , sługom  zaś izraełickim  od obrzędów  religijnych i szk ol- 
nikom za dostarczenie je j  do wym ienionego celu za każdą drogę  

w ypłacie nałeżytośe 3 0  kr. w  mon. konw.
Stosownie do dekretu wys. ministerstwa skarbu z dnia 10. Października 

1849 do 1. 2 5 0 7 0 /2 63 8  należy zaniechać dozwolonego rozporządzeniem mini- 
steryjalnem z dnia 16. Sierpnia 1848 do 1. 2 o 5 3 6 /7 5 0  sprawienia tory w celu 
odbierania od izraelitów7 przysięgi . pozwala się za ś , aby izraełickim sługom od 
obrzędów religijnych i szkolnikom za przyniesienie tory, używanej w7 synagodze 
do modłów publicznych, w7 celu odbierania przysięgi od wyznawców7 wiary izra­
elskiej w ogólności w ich obecności, bez w zględu, czy ją  się odbiera w postę­
powaniu karnem za przestępstwa dochodowe lub z innych powodów dochodowych, 
za każde przyjście wypłacano należytość 30 kr. m. k . , jednakże wyplata ta po­
jedynczo tylko należy się, gdyby kilka przysiąg na raz w tein samem miejscu i tego 
samego dnia odbierano.

62.

) Ob. wyżej Ner 40. w zeszycie II.
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(grla£ bet* yereinten ttamctal=Ĉ cfaUeit = ̂ cttoalttuta t>om 
13. 9?0Dem()ec 1849,

an ben .fta m eta [= 3 ta tb  u n b  SB ejirf^ norfte^ er in  S e tn b erg , 
uber bie 93cfteucruug bes tn Cćmbcrg crjengtcit ober bnl;in ctitgcfubrtctt 53icrce.

3 m  9lact)&ange ju  ben m it bem  © rta p e  n om  27. D ft o b e r  1849, 3 - 1949 * )  
B efannt gegebenen  fflefH ntm ungen iibec bie SBefteuerung bet gebran n ten  ge iftigen  $ fu f f ig *  
feiten  unb beś ŚSiere3 roitb in  g o t g e  beś tjotjeu $ i n a n j =- iW in ifte tia l -< © rta jje ś  n om  8 .  
b . STO. 3 . 28.027  b eb e u te t, bap tn ber SSefteueruńg beś itt S e m b e cg  e c je u g teu  ober 
batjin  e ingefiifjrten  SSieteś buret) bie ettndfjnfen SSeftim m ungen feine 2tetiberung beabftrfj* 
t ig t  roorben , bafyer fiin fttg  n on  bem  a u f  bem  Sanbe erjeu g ten  23ier bet beffen @ inbctn =  
g u n g  nad) S em b etg  bie aSerjefyrungśfteuer m it j e f y n  itte u ^ e n t  ftir ben © inter p  ent* 
rid )ten , unb b a ś j n  S em berg  erjeu gte  33ier m it n terjig  jlre u ^ e rit  ftte ben n . o .  © im e t  
p  nerfteueru ift .

£ te n o n  jtnb ba3 © e fd t t ś  ^ D b e r a m f nnb bie S in ien am ter m it  bem  SBetfa^e fo g te id ) 
ju  n erftdn bigen , bajt bie © tn tjebu ng ber S S erje ljtu n gśfieu et n on  bem  nad) Sentberg ein= 
g cfiit jrten  SSter m it 10 fr .  fiir  ben n . b . © tntet m it 15. Stonentber 1849 in  
tibu n g  p  treten t)at.

63.
(£rta{? ber ueremten kamera!=©efdtteit = 23erit>altun<j oont

1 3 .  ^tOOem Oer 1 8 4 9 ,
an fdm m tltdje ^ a m e r a t= a 3e jtr fś * a S e rw a ffu n g e n  unb  bte ju  U nterfudjungen  u ber © e fa ttS  P e b e r tre tu n g e n

berufenen  S lem tcr unb O r g a n e ,
tuoiitadi nott ber Slufcfjajfung ber £oraf> jur SJcctbuitg ber ^ frnclttcn  abjufommett 
babć, bngegen bett ifrncltttfdjcn 9?cIigiouó = ober 0cbuIbiettcrit fur bie liBctbrtuguttg 
bcrfclben ju bem bcfagtcit ^roccfc, fiir jcbcu © aug cittc ©cbuljr udu 3 0  fr . St. 91?.

ju ctfolgen fet.
3 u  $ o t g e  © rta jteś  beg fyotjen ^ in a n j- iW in if te r iu m ó  n om  1 0 .  D ft o b e r  1 8 4 9  

3 -  2 5 . 0 7 0 / 2 0 3 8  I)at l10U ber m tt bem  g in a n p -® ? in t fte r ia t* © r ta f? e  n om  1 6 .  2tu* 
gu ft 1 8 4 8  3* 2 5 . 5 3 0 / 7 5 0  bem illtgten  2In fd )a ffu n g  ber £ o r a l )  p m  S e l ju fe  ber 33e* 
e ib igu n g  bet 3 fr a e lit e n  a b p fo m m e n , unb e§ totrb geftattet ben ifraetitifd jen  S le ttg ion ś*  
ober ® d )u fb ie n e rn  fiir  bie S e tb r in g u n g  ber £ o r a l ) ,  toetrfje tn ber ® t)tta g o g e  p m  bffen ttid )en  
© e b e tlje  g e b ra u d )f m irb , ju r  SBeeibigung ifraetitifd fer © ta n b e n s g e n o ffe n  iiberljau p t in il)rer 
3 ln toefen ljett, otjne ltn terfd )ieb , ob biefetbe im  © e fd t tś  * ® t r a fn e r fa t )r e n , ober au3 etnetn 
attbern © e fa t t ś  * 2tntaf?e n org en om m en  m trb, fiir  jeben  © a n g  etne © e b iit jr  non  bretjiig 
^ te u jje r  R, 9JZ., je b o d j m enn met)tere SSeeibigungśSafte a u f  e inm at an bem fetben  D r te  
u nb  in bem fetben  t)atben $ a g e  n orgen om m en  m erben, nur einm at ju  e r fo tge n .

62.

* )  <$iebe o&en 0tro. 4 0 , im I I .  @tucf.



6 4 .
Rozporządzenie ministra handlu, przemysłu i budowl. publicznych 

z dnia 15. Listopada 1849,
tyczące się odmiany §. 5. rozporządzenia ministe.eyjalnego z dnia 14. 
L utego 1S49 w zględem  karania utrzym ujących pokątne czytelnie.

Obacz powszechnego dziennika praw państwa i rządu zeszyt VI . , Nr. 24 ,
wydany dnia 5. G rudria l849 .

65. 
Rozporządzenie ministra wyznań i oświecenia z dnia 15. Listopada 1849,
do naczelników krajów Niższej Austryi, Austryi powyżej Anizy, Czech, Styryi, Illiryi, Morawii, Galicyi,

Bukowiny, Karyntyi, Krakowa, Dalmacyi,
stanow iąca, że z początkiem  przyszłego roku szkolnego oprócz  
rzeczywistych profesorów  uniw ersyteckich, licealnych lub gim na­
zjalnych sprawowanie nauczycielskiego urzędu gim nazyjalnego tym 
tylko dozw olone b ęd zie , którzy są w edług now ego przepisu egza»  

minowani na urząd nauczyciela gim nazyjalnego.
Obacz powszechnego dzieńnika praw państwa i rządu zeszyt VIII., Nr. 36, 

wydany dnia 24. Grudnia 1849.
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64, 
(Srlaf? beS 9JMntftenum£ fur $anbel, ©eioerbe unb offenttfc^e 

SBauten nom 15, l̂ouember 1849,
betreffenb bie Stbattberung beS $, 5 ber ^Otittiftcriol= iUcrorbitung nom  l f t ,  j^ebtnat 

1 8 fe9 , tnegen SBcftrafung ber 2StnfeI = :8cibbtbIiotbefeit,
®telje attgentetneś 0lef$8»@efe$» unb 9tegterung?fclatt, VI. ©tutf, 9łr. 24, au8* 

gegeben ant 5. ©ejetnbet 1849.

65. 
(Srtaf bc§ SJtfnifterS be§ M t u ś  unb UnterrfdjtS 

nom 15. 9tonember 1849,
an bte § e m n  Sdnber* S^efS Bon Sitebetójlem tdj, Oeftettetdj 06 bet 6nn8, SSóBmen, ©teietmatf, 

S ffbtien, 9Ra^ren, O attjien, S u fo w tu a , £drntben, dbtafau, ©atmajien, 

mobureb beftimmt tntrb, bafi nom funftigcn 3tubienjobrc angefangen, aufjter 
tnufltcben UninerfftotS =, £t)$eal = ober ©bmttaftals^Jrofcfforett, ttur benjenigen ble 
SSerfcbung eitteś ©tjmnaftal = SebramteS geftattet tnerben tnirb, toclcbe nacb ber 

neu erlagetteit SSorfdjrift fur baS ©ttmnaftal: £el>ramt geprwft flnb.
©fclje attgemetneS 9tetd)3 =©efe§* unb 9?egferung36fatt, VIII. ®turf, SUr. 36, au§* 

gegefeen ant 24. ©ejentber 1849.
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